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Przewodniczący Sejmu nie wyklucza, że minister gospodarki poda się do dymisji —........ ......................

Rotacja przed "studniówką"
w NI/RiERZE:

kraj
Z okazji 10 rocznicy wznowienia sto

sunków dyplomatycznych między Litwą 
a Polską tej jesieni w Warszawie odbędą 
się Dni Kultury Litewskiej.
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Do przedszkola w Połukniu uczęsz

cza 35 dzieci. Są tu dwie grupy: polska 
i litewska. Niestety, ilość dzieci w grupie 
polskiej ciągle się zmniejsza. Co jest cie
kawe i zarazem nie bardzo zrozumiałe, 
to fakt, że dzieci z rodzin chłopskich i ro
dziców mniej wykształconych są w gru
pie polskiej, natomiast dzieciaki miej
scowej polskiej inteligencji znajdują się 
w grupie litewskiej.
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w Strefie Gazy w czasie wymiany 

strzałów między oddziałem armii izrael
skiej i palestyńskimi snajperami, zginęło 
dwóch Palestyńczyków.
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Pierwsza dymisja ministra koalicyjnego rządu Nowej Polityki jest poważnym sygnałem rychłego rozpadu tandemu Paksas — Pauiauskas

Wydaje się, że niezależnie od tego, ustawy o godzeniu interesów prywatnych
z jakiej opcji polityk piastuje urząd prze- i służbowych, został poproszony o rezy-
wodnlczącego Sejmu, nad urzędem tym 
wisi złe fotum.

Wystarczyło, że Arturas Pauiauskas 
udał się w swoją pierwszą podróż zagra
niczną, gdy nad rządem koalicyjnym za
wisło niebezpieczeństwo rozpadu. Po
dobne sytuacje zdarzały się również 
w przeszłości — częstokroć dochodziło 
do różnych skandali, gdy eks-przewodni- 
czący Sejmu Vytautas Landsbergis opusz
czał kraj.

W czasie pobytu Paulauskasa w Lon
dynie, w kraju minister komunikacji Gin- 
taras Striaukas, oskarżony o naruszenie

gnację z urzędu. Minister nie sprzeciwił 
się sugestii premiera Paksasa i, nie czeka
jąc na wniosek Głównej Komisji Etyki 
Służbowej, podał się do dymisji.

Co prawda, prezydent Valdas Adam- 
kus jeszcze do środy nie był pewny, czy 
przyjmie rezygnację ministra, lecz po 
wniosku, jaki komisja wydała przeciwko 
Striaukasowi, prezydent podpisał dekret 
o odwołaniu go z urzędu.

Święte miejsce pustym nie bywa, to
też prezydent jednocześnie z dymisją 
podpisał dekret, na mocy którego na 
urząd ministra komunikacji został miano-

Byli „zekowie” nie będą się uczyć w Nowej Wilejce —

Wcisnąć na chama
Mieszkańcy Nowej Wilejki odnieśli 

zwycięstwo! Pomysł „Paramos centras” 
rozmieszczenia w lokalu starostwa cen
trum resocjalizacji byłych więźniów spa
lił na panewce. Władze miasta Wilna 
zdecydowały tej sprawy nie rozpatry
wać.

Wrzawa przeciwko ulokowaniu tu ta
kiej placówki może być dla niektórych 
niezrozumiała a nawet komentowana 
„małym uświadomieniem”. Ale dla 
mieszkańców tej wileńskiej dzielnicy 
jest bardzo aktualna. Albowiem tu plano
wano założyć ośrodek dzienny dla by
łych więźniów. Zaplanowano odgórnie, 
nie tylko bez uzgodnienia z mieszkańca
mi, ale nawet lokalnym starostwem.

Nic dziwnego, że w dzielnicy zawrza- 
ło. Ludzie zwrócili się o pomoc — do re
dakcji, posła na Sejm Wasilija Fiodoro- 
wa, wybranego właśnie z tego okręgu. 
Pisaliśmy o tym bardzo szczegółowo 
w „KW ” z dnia 16 stycznia.

Model wciśnięcia na chama jakiejś 
placówki, powiedzmy „niezbyt popular
nej”, jest ostatnio modny.

Wystarczy przypomnieć sprawę spa
lania odpadów medycznych, które miały 
prawdziwą wędrówkę po Wileńszczyź
nie. Początkowo bazowano je w Awiże- 
niach, potem w Ławaryszkach, a ostat
nio w Podbrodziu. Nigdzie długo nie za
grzano miejsca z najprostszej przyczyny: 
mieszkańcy protestowali. Dziś nie bę-
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wany liberał Dalius Barakauskas. Wczoraj 
właśnie minister został zaprzysiężony 
w Sejmie. Prawdopodobnie nie była to je
dyna wymiana ministrów w nowym rzą
dzie, który, według niektórych obserwa
torów, do tradycyjnych „100 dni” może 
być znacznie odnowiony.

Przewodniczący Sejmu po powrocie 
z Londynu wczoraj z rana spotkał się 
z prezydentem i, chociaż szczegółów roz
mowy nie ujawniono, wydaje się, że pro
blem „niezgodnego z etyką” postępowa
nia ministrów był podstawowym tema
tem spotkania głowy państwa z przywód
cą instytucji ustawodawczej.

(Dokończenie na str. 2)

dziemy analizowali, czy żądania tej czy 
innej strony były słuszne i kto miał rację. 
Chodzi zupełnie o co innego, że z ludź
mi należy uzgadniać takie decyzje.

Podobny scenariusz się powtórzył 
w Nowej Wilejce, kiedy doszło do utwo
rzenia w tej dzielnicy Centrum Resocjali
zacji byłych więźniów. Oto co na ten te
mat powiedzieli „Kurierowi” Gintautas 
Dićiunas, zastępca starosty dzielnicy No
wa Wilejka;

— Z racji, że mamy dużo wolnych po
mieszczeń (zakłady, instytucje zbankru
towały), pada na naszą dzielnicę wzrok, 
że można tu umieścić, nie bardzo łubia
ne przez mieszkańców instytucje.

(Dokończenie na str. 3)

Trupa taneczna Random z Wielkiej 
Brytanii, pracująca z ognikiem, powraca 
do Wilna. Premiera spektaklu taneczne
go „Aeon" („Wieczność”) odbyła się 
w teatrze Wyvern w Swindone, w 2000 r. 
29 lutego, zaś u nas będzie można go 
obejrzeć 30 stycznia.
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Z zawodu jest pielęgniarką, kilka lat 
pracowała na oddziale chirurgicznym 
w szpitalu w Trokach. Od momentu 
przyjścia na świat trzeciego dziecka zre
zygnowała z pracy zawodowej.

Nadal bez porażki w litewskiej lidze 
siatkówki grają zawodnicy Polonii Wil
no. W trzeciej kolejce pokonali oni ze
spół AukStaitija z Poniewieża 3:0.

Forum Gospodarcze w Davos ■—

0 wzroście i luce
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Wczoraj prezydent Litwy Yaldas Adamkus w War
szawie odebrał nagrodę Polskiego Kłubu Biznesu. Wie
czorem obaj prezydenci udałi sie na XXXI Światowe Fo
rum Biznesu w Davos.

W Davos Aleksander Kwaśniewski będzie rozma
wiał przede wszystkim o rozszerzeniu Unii Europej
skiej. Weźmie udział w panelu wraz z prezydentami 
Bułgarii. Węgier i komisarzem UE ds. rozszerzenia Gu
enterem Yerheugenem.

— W Davos można spotkać największych magna
tów w dziedzinie przedsiębiorczości świata; często 
prezydenci mniejszych państw nie mają do nich dostę
pu - tu jest okazja, żeby porozmawiać. Jestem przeko
nany, że niektórzy z nich w ogóle nie słyszeli o Litwie 
- mówił Adamkus.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
Wierzcie mi: nic pożądań- 

szego, a nic trudniejszego na 
ziemi jak prawdziwa rozmo
wa.

Adam Mickiewicz

............... ■.■■■■■.......... -ró
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Na wakacje do Meksyku

Prezydent Yałdas Adamkus, który z jednodniową wizytą roboczą 
udał się do Polski, a stamtąd na Światowe Forum Ekonomiczne, na 
Litwę powróci dopiero w połowie przyszłego miesiąca.

Coroczny urlop zimowy Adamkus wraz z małżonką spędzi trady
cyjnie w Meksyku. Przywódca kraju będzie na urlopie od najbliższej 
niedzieli do 14 lutego.

Dni Kultury Litewskiej      -   ____

Święto obojga narodów

Sejm powołał dwie nowe komisje
Sejm utworzył Komisję ds. Problemów Regionu Ignalińskiej Elek

trowni Atomowej. Będzie w niej pracowało 10 posłów z różnych frak
cji sejmowych.

Inna utworzona przez Sejm komisja będzie nadzorowała prze
strzeganie ustawy konstytucyjnej, reglamentującej tryb, warunki 
i ograniczenia w nabywaniu ziemi, przewidziane w art. 47 Konstytu
cji.

Integracja sędziów
w obliczu integracji z Unią Europejską bardzo istotną sprawą 

jest umiejętność sędziów litewskich stosowania prawa UE, w związ
ku z czym ostatnio wielką wagę przywiązuje się do szkolenia sę
dziów.

Zaakcentował to minister sprawiedliwości Gintautas Bartkus pod
czas wczorajszego spotkania z głównym euronegocjatorem Litwy Pe- 
trasem AuStrevićiusem omawiając proces negocjacji.

Jak głosi komunikat Ministerstwa Sprawiedliwości, minister 
zwrócił uwagę na to, że programy szkolenia sędziów wysoko oceni
li przedstawiciele programu rozwojowego ONZ. Bartkus jako priory
tet wyróżnił również komputeryzację litewskich sądów.

Z okazji 10 rocznicy wznowie
nia stosunków dyplomatycznych 
między Litwą a Polską tej jesieni 
w Warszawie odbędą się Dni Kultu
ry Litewskiej.

Ta decyzja podjęta została na 
posiedzeniu komisji ds. kultury, 
oświaty, nauki i wspólnej spuści
zny kulturalnej Rady Współpracy 
Rządów obu krajów, zakończone 
w tym tygodniu w Ministerstwie 
Kultury i Spuścizny Narodowej Pol
ski.

Jak poinformował kierownik 
delegacji litewskiej, wiceminister 
kultury Juozas Śirvinskas, „Litwa 
chce podczas imprez tych dni za
prezentować najwyższy poziom ar
tystyczny”, gdyż jubileusz wzno
wienia stosunków dyplomatycz
nych jest świętem nie tylko pań
stwa, ale i obu narodów.

Prawdopodobnie w Warszaw
skim Muzeum Narodowym zosta
nie też zaprezentowana twórczość

Mikalojusa Konstantinasa Ciurlio- 
nisa, który w stolicy Polski spędził 
prawie trzecią część swego życia.

Rozważana jest możliwość zor
ganizowania w Warszawie koncer
tu, na którym litewskim zespołem 
muzycznym dyrygować będzie wy
bitny kompozytor i dyrygent polski 
Krzysztof Penderecki.

Z kierownictwem Teatru Naro
dowego w Warszawie rozważona 
zostanie możliwość zorganizowa
nia spektaklu z udziałem najlep
szych solistów litewskich.

Na początku maja w Warsza
wie planowany jest festiwal, na 
otwarcie którego mają być zapro
szeni ministrowie SZ obu krajów — 
Antanas Valionis i Władysław Bar
toszewski.

Na posiedzeniu komisji ds. kul
tury, oświaty, nauki i spuścizny kul
turalnej była również mowa o przy
znaniu premii ministerstw kultury 
Litwy i Polski za wielki wkład

w kulturę, naukę i oświatę obu kra
jów.

Ta kwestia ostatecznie uzgod
niona zostanie podczas wizyty mi
nistra kultury i spuścizny narodo
wej Kazimierza Ujazdowskiego 
w Wilnie w dniach 1-2 lutego. Bę
dzie uzgadniany projekt umowy 
o wzajemnym honorowaniu świa
dectw dojrzałości, dyplomów wyż
szych uczelni oraz stopni kwalifi
kacyjnych i tytułów, jak też stopni 
naukowych. Ostateczny wariant 
ma być omówiony na kolejnym po
siedzeniu komisji, które się odbę
dzie w pierwszym kwartale roku 
w Wilnie.

Na posiedzeniu mówiono rów
nież o możliwości wznowienia pra
cy komisji, zgłębiającej problemy 
nauczania wspólnej historii obu 
krajów. Strona polska proponuje 
również włączyć do działalności 
tej komisji kwestię podręczników
geografii. (BNS)

Zaprzysiężenie
Wczoraj Sejm zaaprobował zgłoszone przez prezydenta Yaldasa 

Adamkusa kandydatury Statysa Gudynasa i Anatolija Baranowa na 
sędziów Głównego Sądu Administracyjnego.

Gudynas od 1994 r. do dnia dzisiejszego był sędzią wydziału 
spraw cywilnych Wileńskiego Sądu Okręgowego.

Baranów w latach 1990-1995 był sędzią Sądu Najwyższego Litwy, 
a od roku 1995 do dnia dzisiejszego uprawiał praktykę adwokacką.

Główny Sąd Administracyjny jest najwyższą instancją apelacyjną 
w sprawach administracyjnych.

Pierwsze kroki banku centralnego w kierunku euro

Nowa orientacja lita
mawiiwnww Zmiana przepisów

Spotkanie w sprawie kontroli uzbrojenia
Dzisiaj w Mińsku odbędzie się spotkanie ekspertów Litwy i Bia

łorusi, poświęcone kontroli uzbrojenia.
Spotkanie przewiduje wymianę poglądów na temat dokumentu 

wiedeńskiego 1999 r., dokumentu OBWE w sprawie realizacji ustaleń 
co do broni palnej oraz omówienie kwestii kontroli eksportu broni 
palnej.

Pozbyć się usterek
Wczoraj Zarząd Banku Litewskiego zobowiązał „Lietuvos 

żemes ukio bankas” do usunięcia wykrytych w toku inspekcji niedo
ciągnięć.

Z uwagi na niedociągnięcia w grupowaniu wątpliwych aktywów, 
wykryte w toku inspekcji, bank ten zobowiązany został uwzględnić 
je w sprawozdaniach finansowych 31 stycznia 2001 r. i przygotować 
brakujące specjalne rezerwy.

Inspekcja ustaliła, że bank rolny przestrzegał wszystkich ustalo
nych norm ograniczenia ryzyka działalności.

Zarząd Banku Litewskiego za
aprobował uzupełnienie ustawy 
o wiarygodności lita, czyniąc jed
nocześnie pierwszy krok w kierun
ku zmiany orientacji lita. Litwa 
chce odwiązać lita od dolara USA 
i związać z walutą Unii Europej
skiej - euro w ten sposób, aby 
w okresie zmiany orientacji lit nie 
był ani dewaluowany, ani rewalu- 
owany.

Poprawki do ustawy o wiary
godności lita, obowiązującej od ro
ku 1994, muszą być jeszcze zaapro
bowane przez rząd i Sejm. Kierow
nictwo banku centralnego liczy na 
to, że te decyzje zostaną podjęte 
jeszcze w pierwszym półroczu br., 
a właściwa zmiana orientacji nastą
pi 1 stycznia bądź 1 lutego 2002 r.

Nowelizacja ustawy związana 
jest z życzeniem, aby za podstawo-

wą walutę wybrać euro i ustalić ofi
cjalny kurs lita wobec waluty UE. 
Obecna ustawa zakłada, że jest to 
możliwe tylko w razie zaistnienia 
nadzwyczajnych okoliczności. Po
nadto, nowelizacja pozwoliłaby 
związać lita z euro według kursu 
rynkowego bez dewaluacji i rewa- 
luacji waluty narodowej. W ustawie 
o wiarygodności lita nadal obowią
zywać będą podstawowe założe
nia, ugruntowujące model zarządu 
walutowego: trwały kurs lita i co 
najmniej 100-procentowe pokrycie 
zapasu pieniędzy z oficjalnych za
pasów międzynarodowych (obec
nie pokryty jest w 160 proc.).

Konkretna data zmiany orienta
cji lita i oficjalna relacja lita do euro 
ustalone zostaną osobną uchwałą 
rządu i BL. Obecnie lit z dolarem
USA ma relację 4:1. (BNS)

Zerowa taryfa
w międzynarodowych przewo

zach pasażerów i ładunków będzie 
stosowana zerowa taryfa VAT.

Sejm udokładnił wczoraj, na ja
kie międzynarodowe przewozy pa
sażerów i ładunków, za ładunki 
i wyładunki, usługi pośredniczę 
będzie stosowana zerowa taryfa 
podatku od wartości dodanej 
(VAT). W znowelizowanym przez 
Sejm artykule 25 ustawy o podatku 
od wartości dodanej za trasę mię
dzynarodową uważana jest taka 
trasa, która się rozpoczyna na tery
torium Litwy, a kończy poza grani
cami Litwy, bądź rozpoczyna się 
poza granicami Litwy, a kończy na 
jej terytorium. Zerowa taryfa VAT 
będzie również stosowana pod
czas przewozu pasażerów lub ła
dunków trasą, rozpoczynającą się 
i kończącą poza granicami Litwy.

(ELTA)

Przewodniczący Sejmu nie wyklucza, że minister gospodarki poda się do dymisji

Rotacja przed "studniówką"

Emisja euroobligacji
Ministerstwo Finansów w lutym emituje na okres 5-7 lat euro- 

obligacje wartości 200 min euro.
Po rozpatrzeniu ofert 22 banków zagranicznych mandat pośred

nictwa finansowego w rozpowszechnianiu tych euroobligacji przy
znano bankom „Credit Suise First Boston” oraz „ABN Amro”.

Prawa autorskie będą bronione też w kościele
Litewska Agencja Obrony Praw Autorskich rozszerza sfery swej 

działalności. W tym roku zamierza ona zwrócić się do hierarchii Ko
ścioła Katolickiego Litwy w sprawie opodatkowania muzyki, roz
brzmiewającej w domach modlitwy.

W kościołach katolickich Litwy podczas obrzędów nierzadko 
rozbrzmiewa muzyka, której praw autorskich, jak sugerują przedsta
wiciele agencji, powinny one bronić.

(Dokończenie ze str. 1)
Po spotkaniu Paulauskas miał 

oświadczyć, że każdy minister, 
przyłapany na „niezgodnym z etyką 
postępowaniu”, powinien podać 
się do dymisji.

— Jestem za tym, aby wszystkie 
te sprawy nie przeciągały się. Jeśli 
wyszły na jaw fakty nieetycznego 
postępowania, to trzeba natych
miast kłaść podanie na biurko i nie 
utrudniać życia sobie i innym — po
wiedział przewodniczący Sejmu.

Zaznaczył, że podobnego za-

chowania oczekiwałby od ministra 
gospodarki Eugenijusa Maldeikisa, 
którego podróż do Moskwy wywo
łała wiele kontrowersji w kraju.

Niemniej Maldeikis, jak na razie, 
nie zamierza rezygnować ze stano
wiska i czeka na wniosek GKES. Co 
prawda, czeka w łóżku, bo wczoraj 
poczuł się źle. Lekarze stwierdzili 
u niego stan przedzawałowy.

Paulauskas nie wykluczył, że je
go doradca do spraw prywatyzacji 
i inwestycji Rolandas Zujevas rów
nież będzie zmuszony pójść w śla-

dy Striaukasa i „położyć podanie 
na biurku”, Zujevas bowiem razem 
z Maldeikisem jeździł do Moskwy.

Przewodniczący parlamentu 
powiedział, że jego doradca „ma 
głowę na karku i wiedział co czyni”.

Paulauskas, co prawda, wyklu
czył, że będzie inicjatorem skiero
wania sprawy Zujevasa do Komisji 
Etyki, powiedział jednak, że „wy
rok” komisji, wydany na Maldeiki
sa, w równym stopniu będzie doty
czył Zujevasa.

Stanisław Tarasiewicz

Emerytury w terminie
Po otrzymaniu zastrzyku finansowego rządu „SoDra” już w śro

dę przelała wszystkie pieniądze na wypłatę emerytur - oznacza to, 
że wypłata emerytur zakończy się jeszcze w tym tygodniu. Zasiłki 
chorobowe i macierzyńskie również są wypłacane zgodnie z harmo
nogramem.

Jak poinformowała wicedyrektor „SoDry” Ceslava Zabuleniene, 
w ubiegłym tygodniu Ministerstwo Finansów przekazało funduszowi 
pierwszą ratę pożyczki - 35 min Lt, które umożliwiły wypłacenie
w czas emerytur. (ELTA, BNS)

Poseł na Sejm Aleksander Popławski uprzejmie informuje miesz
kańców Wileńsko-Trockiego okręgu wyborczego nr. 57, że w Wilnie — 
ul. Rinktines 50,111 p., pokój 318 oraz w rejonie trockim — Landwarów, 
al. Klevę 47a, rozpoczęty pracę biura poselskie.

Interesantów przyjmują pomocnicy posła na Sejm.
Godziny przyjęć w biurze w Wilnie:
Poniedziałek
Środa 

Piątek

10.00-13.00
10.00-13.00
10.00-13.00

Godziny przyjęć w biurze w Landwarowie:
Wtorek 
Czwartek

10.00-13.00
10.00-13.00

Informacja telefonicznie: 39 67 05,75 54 43,8 — 238 21 006.

Stałe sprzedajemy:
— jęczmień, żyto, pszenżyto, 

pszenicę, groch w cenie 0,40- 
0,50 ct za 1 kg. Na zamówienie 
zmielemy. Sprzedajemy mąkę;

— drzewa na opał (brzozę, 
sosnę, mieszane);

— nawozy mineralne (saletrę 
amonową N 34,4%, superfosfat, 
sól potasową i inne). Wszystko 
na zamówienie dostarczymy na 
miejsce. Kopiemy studnie, okre
ślamy miejsce wody. Tel. 32 55 
83, 8 289 45045.
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Wszystkie dzieci w przedszkolu są swoje, nasze"

Przytulnie, jak w domu
— Dosyć często, kiedy rodzice 

przychodzą odebrać swoje maleń
stwa, ustawiamy krzesełka, robi
my herbatę, dojadamy resztki cia
stek i blinków naszych pociech 
i „plotkujemy” sobie. Znamy się 
wszyscy bardzo dobrze, bo wiado
mo, na wsi, to jak w jednym domu.

Rodzice znają mnie, a ja znam 
rodziców. Problem każdej rodziny 
z osobna i ogólne, to nasze wspól
ne problemy, a więc porozmawiać 
zawsze jest o czym — mówi wycho
wawczyni polskiej grupy w połuk- 
niańskim przedszkolu Regina Mic
kiewicz.

TT
Inteligencja mniej rozumie?

Do przedszkola w Połukniu 
uczęszcza 35 dzieci. Są tu dwie 
grupy: polska i litewska.

„Mamy się naprawdę dobrze. 
Niezmiernie cieszy fakt, że ilość 
dzieci w przedszkolu nie zmniejsza 
się. z czego nie mogą szczycić się 
inne przedszkola w rejonie troc
kim. Już od dobrych kilku lat licz
ba ta jest mniej więcej taka sama” 
— mówi kierowniczka przedszkola 
Irena Krawczun.

Niestety, ilość dzieci w grupie 
polskiej ciągle się zmniejsza. Co 
jest ciekawe i zarazem nie bardzo 
zrozumiałe, to fakt, że dzieci z ro
dzin chłopskich i rodziców mniej 
wykształconych są w grupie pol
skiej. natomiast dzieciaki miejsco
wej polskiej inteligencji znajdują 
się w grupie litewskiej. Swoją decy
zję rodzice komentują tym. że dzie
ci muszą nauczyć się języka litew
skiego. Oczywiście, tego nikt nie 
zaprzecza, tylko wydawałoby się. 
iż właśnie oni jak najbardziej mu- 
sieliby rozumieć to. że dzisiaj języ
ki — ojczysty polski i państwowy li
tewski idą w parze, równolegle. 
Każde dziecko po polskim przed
szkolu i uczące się w polskiej szko
le świetnie rozumie i rozmawia po 
litewsku.

Wyjątki muszą być

„Sytuacja na wsi nie jest naj
lepsza. wszyscy o tym wiemy i dla-

Byli „zekowie” nie będą się uczyć w Nowej Wilejce

Wcisnąć na chama
Dziś o godz. 18.00 w kościele Ducha Świętego zostanie odprawio

na Msza św. w intengi śp. pani Ireny Rymowicz, w pierwszą roczni
cę Jej śmierci.

(Dokończenie ze str. 1)
Przypomnieć należy, że mamy 

na swym terenie Dom Noclegowy, 
kontyngent którego w większości 
stanowią ludzie powracający z za
kładów karnych. Nie wiem, czy to 
jest zbieg okoliczności, czy pogar
szające się bezrobocie, ale kra
dzieży. szczególnie z domów letni
skowych. u nas się zwiększyło. Lu
dzie się skarżą, że z domków wy
noszą nawet drzwi i okna. Więc 
nic dziwnego, że mieszkańcy się 
przestraszyli planów rozlokowania 
tu placówki, kontyngent której sta
nowiliby więźniowie. Właśnie to 
był zasadniczy argument, że za
miary ulokowania tu takiego 
ośrodka spaliły na panewce. Dziel
nica nasza nie jest prestiżowa, nikt 
tu nie chce zakładać firm. biur. Je
stem optymistą i wierzę, że taki 
stan się poprawi, kiedy będzie 
u nas więcej placówek, zakładów, 
kiedy zmniejszy się bezrobocie 
i ludzie będą inaczej nastawieni

Fof. Marian PaluszkiewiczProblem każdej rodziny z osobna i ogólne, to nasze wspólne problemy — mówi Regina Mickiewicz

tego robimy rodzicom wiele wyjąt
ków. Niektórzy rezygnują ze śnia
dania. inni na czas trudniejszy fi
nansowo zatrzymują dzieci w do
mu. są też tacy, którzy oddają do 
nas nawet roczne brzdące. Przyj
mujemy je. opiekujemy się i zga
dzamy się na wszystko, bo znamy 
to nasze życie i rozumiemy” — tłu
maczy kierowniczka, która od 11 
lat jest na tym stanowisku i na 
wszelkie sposoby stara się utrzy
mać i ulepszyć „życie” przedszko
la.

Dzisiaj najwięcej problemów 
stwarza brak pomocy poglądo
wych. Brakuje książeczek, zeszy
tów. literek i wielu innych rzeczy, 
które starają się robić same, cho
ciaż nie są tak piękne jak z drukar
ni. Kierowniczka i wychowawczy
nie dziękują Macierzy Szkolnej za 
pamięć i prezenty świąteczne, któ
re zawsze dzielone są między 
wszystkie dzieci: i polskie, i litew
skie. Kiedy występują przeszkody 
nieprzewidywane. nikt z persone
lu przedszkola nie załamuje rąk 
i nie ucieka, tylko wspólnie szuka 
się rozwiązań. Zdarzyło się. że 
pewnej nocy z kuchni ukradziono 
wszystkie produkty całodziennego 

do wielu zagadnień. Na dzień dzi
siejszy przemysłowa dzielnica jest 
martwa i to mówi samo za siebie.

Angele Cepenaite, dyrektorka 
„Paramos centras”:

- Owszem, planowaliśmy w tej 
dzielnicy założyć Centrum dla lu
dzi skrzywdzonych przez los. Nie
stety, jest to choroba naszego spo
łeczeństwa, że nie umiemy zaak
ceptować takich ludzi, tak samo, 
jak i inwalidów. Jest w tym też nie
mała wina prasy, która za mało pi- 
sze o tym tak ważnym problemie 
adaptacji do życia na wolności. Je
żeli w swoim czasie nie udzielimy 
im pomocy, staną się gorszymi 
przestępcami. Czyli, że nie dbamy 
o swe bezpieczeństwo, nie poma
gamy, a potem narzekamy, że tyle 
wokół zbrodni.

Obecnie rozglądamy się za no
wym adresem dla tej placówki. 
Wierzę i dołożę wszelkich starań 
by powstała, ale czas leci....

Helena Gładkowska 

1^.

wyżywienia dzieci — nie było pani
ki - przedszkole pracowało jak za
wsze i dzieci zostały nakarmione.

Przekonani do tego, co robią

Traf chciał. iż właśnie w czasie 
mego pobytu w przedszkolu kie
rowniczka odebrała telefon z Pol
ski. Dzwonił Jerzy Żywicki. zastęp
ca burmistrza miasta i gminy Góra. 
To właśnie dzięki tym ludziom, 
których pani Irena poznała pod
czas gościnnych występów zespo
łu „Połuknianie” w Górze, dzisiaj 
w przedszkolu jest nowiuteńki te
lewizor. wideo i radiomagnetofon.

Kilka osób włącznie z burmi
strzem i zastępcą kupiło ten sprzęt 
i przesłało dla przedszkola za wła
sne pieniądze. Pan Żywicki powia
domił też. że w sobotę. 27 stycznia 
w Górze odbędzie się 1 Wielki Kar
nawałowy Bal Charytatywny Na 
Rzecz Polaków Na Wschodzie. 
„Każda zebrana złotówka zostanie 
przekazana dla trzech szkół i jed
nej najbiedniejszej rodziny w rejo
nie trockim. Kochamy wszystkich 
Polaków i jesteśmy przekonani do 
tego, co robimy” — zapewnił Jerzy 
Żywicki.

Zatrzymany twierdził, że szczotkę chciał podarować mamie —

„Jestem schlzofrenikiem”
23 stycznia, o godz. 18.20, eki

pa patrolowa policji ochrony otrzy
mała zawiadomienie, że zadziałał

Malarm w sklepie „Statybij aleja’ 
przy ul. Ukmerges w Wilnie. Funk
cjonariusze zatrzymali Aleksan
dra 1. (ur. 1976_r. - na zdjęciu), 
mieszkańca ul. Śimulionisa.

Facet próbował na własnych 
piersiach wynieść (oczywiście, 
„za gratis”) bardzo potrzebny 
sprzęt w gospodarstwie — szczot
kę klozetową. Szczotka była zro
biona z materiału drogiego! kosz
towała 61 litów. Zatrzymany przez 
ochroniarza mężczyzna na ple
cach miał też wieszak na ręczniki 
(kosztujący 82 lity). Policjantom 
zaczął udowadniać. że jest schizo- 
frenikiem. Niemniej, miał prawo 
jazdy i dosyć drogi samochód.

Szczęściarze

Po za tym. gmina w Górze 
współpracuje z gminą Maasdonk 
w Holandii, która wspiera Polskę 
i Łotwę. Chętni zaofiarowali też 
swą pomoc przedszkolu w Połuk
niu. Już niedługo, po dwóch wizy
tach poprzedzających, mają tu do
trzeć 3 tiry z wszelaką pomocą. 
Szczęściarzem okazało się też po- 
łukniańskie przedszkole, kiedy 
Graźina Morkunaite, kierowniczka 
działu turystyki samorządu trockie
go palcem je wskazała, wybierając 
przedszkole, któremu pomoc swą 
chciała zaoferować rodzina z Nie
miec. To małżeństwo już trzy razy 
robiło prezenty dla przedszkola; 
ubrania, zabawki, ostatnio także 
pieniądze, za które wyremontowa
no sufity.

„Teraz pracuje się o wiele le
piej i sprawniej. Jestem bardziej 
odważna, pewna siebie i to poma
ga w obcowaniu, nawiązaniu kon
taktów z ludźmi, którzy tak dużo 
pomagają naszym dzieciom, bo 
wszystkie dzieci w przedszkolu są 
swoje, nasze” - mówi Irena Kraw
czun.

Danuta Kamilewicz

Fot. Wasilij Bondarew

Na swoje usprawiedliwienie 
Aleksander powiedział; „Widzia
łem u mamy szczotkę z podobne
go materiału, więc chciałem jej i tę

npodarować".
l.L.

Kronika kryminalna
Koń by się uśmiał

Wczoraj w nocy ze sklepu 
w Koszedarach włamywacze zra
bowali szafę pancerną z pie
niędzmi i wyrobami ze złota. 
Przestępcom nie udało się jed
nak otworzyć sejfu i dotrzeć do 
pieniędzy i złota o wartości 
14.000 litów. Nienaruszony sejf 
zostawiono w stowarzyszeniu sa
downików.

O godz. 2.25 komisariat poli
cji rejonu koszedarskiego został 
zawiadomiony, że w sklepie 
„Żilyytis” zadziałał system alar
mowy. Po trzech minutach na 
miejsce wypadku przybyli funk
cjonariusze policji ochrony. Za
mek w drzwiach zewnętrznych 
sklepu był złamany, a wewnątrz 
ustalono brak metalowego sejfu, 
który stał w hali handlowej w po
bliżu drzwi. Było w nim 1.100 litów 
i wyroby ze złota. W odległej o 4 
km wsi KriaućiSkiai. w niedokoń
czonym domku letniskowym cze
kał na nich „uparty” sejf. Spraw
ców kradzieży się poszukuje.

Obrabowali staruszka...
23 stycznia, około godz. 19. 

w pobliżu domu przy ul. Vytenio 
w Wilnie nie ustalony mężczyzna 
napadł na Mariana G. (ur. 1938 
r.). pobił go i odebrał palto, 
w którym było 100 USD. 200 litów 
i dokumenty osobiste. Straty — 
1000 litów.

■3

... i dziewczynę
23 stycznia, o godz. 22.20 do 

wileńskiej policji zgłosiła się Irma 
K. (ur. 1979 r.) i zawiadomiła, że 
na skrzyżowaniu ulic Dzukę i Pe- 
lesos pobili ją dwaj osobnicy. Na
pastnicy odebrali torebkę, zawie
rającą 930 litów, telefon komórko
wy i prawo jazdy. Straty — 1323 li
ty-

Zraniony w usta
23 stycznia, o godz. 23.55 nii 

trzeźwy Vytautas M. (ur. 1958 r.) 
zawiadomił policję, że na ul. 
BraSkię nieznajomy mężczyzna 
strzelił z pistoletu pneumatyczne
go i zranił go w górną wargę. Po
szkodowanemu udzielono po
mocy medycznej.

j

; -

5

Pobili księdza
23 stycznia, około godz. 9.40 

ksiądz — rezydent kościoła zwie
rzynieckiego Vaclovas Aliulis za
wiadomił policję stołeczną, że 22 
stycznia wieczorem w kościele 
pobił go nie ustalony osobnik.

Kradzież w sklepie
23 stycznia do wileńskiej poli

cji zgłosiła się pracowniczka skle
pu „Media” i zawiadomiła, że ze 
sklepu przy ul. Kalwaryjskiej 
skradziono dwa wózki do zaku
pów. Zatrzymano podejrzaną Liu- 
bow A.

Zaginął bez wieści
23 stycznia, o godz. 21.30 do 

wileńskiej policji zgłosiła się We
ronika Rodzewicz. mieszkająca 
przy ul. Tuskulenę i zawiadomi
ła. że 12 stycznia, około godz. 11. 
po kłótni, wyszedł z domu i nie 
wrócił jej wnuk Siergiej Zakirja- 
now (ur. 1980 r.). Młody mężczy
zna był ubrany w czarną sporto
wą kurtkę, szare spodnie, czar
ną koszulę, jasne sportowe obu
wie.

Przygotowała Irena Litwin
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20 min ludzi w ciągu doby

Kąpiel wszechczasów
Co najmniej 20 milionów wy

znawców hinduizmu wykąpało się 
w ciągu doby w lodowatych wo
dach Gangesu koło Allahabadu, 
aby zmyć swoje grzechy w naj
świętszym dniu festiwalu Maha 
Kumbh Mela - Wielkiego Święta 
Dzbana.

Policja podała, że w przybliże
niu tyle osób dokonało tam rytual
nej kąpieli od popołudnia we wto
rek do środy po południu, w "dniu 
nowiu Księżyca", kiedy oczyszcza
jąca kąpiel ma wyjątkowe znacze
nie i gwarantuje uwolnienie się od 
wszystkich grzechów.

Według dyrektora festiwalu, Ji- 
vesha Nandana, pątników było 
jeszcze więcej — aż 32 miliony. 
W środę morze ludzi wypełniało 
brzegi świętej rzeki na rozległych 
terenach festiwalowych, o po
wierzchni 1400 hektarów, w pobli
żu miejsca, gdzie do Gangesu 
wpływa Jamuna (Dżamuna) — 
oraz — według wierzeń hinduskich 
— trzecia święta rzeka, podziemna 
Saraswati.

Pątnicy wchodzili tysiącami 
do rzeki i modlili się, zanurzeni 
w wodzie — najczęściej po kolana, 
niekiedy do pasa - aby po 10-12 
minutach ustąpić miejsca następ
nym.

Jedną z atrakcji "dnia nowiu 
Księżyca", zwanego też Królew
skim Dniem Kąpieli, było pojawie-

28 stycznia dzień „Kuriera Wileńskiego” 
w Połukniu

'f,

■«

Mieszkańcy rajskiego zakątku — wysp Galapagos — ratują morskie stworzenia, 
które ucierpiały podczas awarii tankowca „Jessica". Przed kilkoma dniami do wód 
omywających wyspy z tankowca wylało się 600 ton ropy naftowej. Usmarowane ropą 
loczki troskliwie kąpano i umieszczano w sztucznych zbiornikach wodnych, znajdują-
cycfi się na jednej z wysp Fot. EPA-ELTA

Druga pod względem zmniejszania się liczby mieszkańców

Smutna statystyka
Łotwa w roku 1999 wśród kra- mieszkańców, a na Łotwie — 7.

jów Rady Europy zajęła drugie Wpłynęły na to dwa czynniki: natu- 
miejsce pod względem zmniejsza- ralne zmiany, jak śmiertelność
nia się liczby mieszkańców. Mniej- i przyrost ludności, a także migra-
szy przyrost odnotowano tylko na cja. Łotwa przoduje w obu pozy-
Białorusi. cjach. Te tendencje ujawniły się tyl-

Informuje o tym opublikowany ko jeszcze w trzech krajach; w Es-
wczoraj komunikat o sytuacji de
mograficznej w Europie, uogólnia
jący informację o 41 krajach Rady 
Europy.

tonii, Moldowie i Rumunii.
Najwyższy przyrost naturalny 

ma Turcja - 10 osób na 1 tys. 
mieszkańców, przyrost ludności

Ogółem w roku 1990 liczba zwiększył się również w Andorze, 
mieszkańców malała w 10 krajach: Azerbejdżanie, Islandii i na Cyprze.
na Białorusi, Łotwie, w Bułgarii, Na początku roku 2000 w kra-
Czechach, Estonii, na Węgrzech, jach Rady Europy ogółem mieszka-
Litwie, w Moldowie, Rumunii i Pol
sce.

ło 750 min ludzi, a w całej Europie 
— 812 min, czyli zaledwie 13 proc.

Na Białorusi zmniejszenie przy- ogółu mieszkańców świata, 
rostu stanowiło 16 osób na 1 tys. (BNS)
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Solecznicki park autobusowy 
tei.Zfaks (8 250) 53 848

Zespół rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami. 
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 

Koncert odbędzie się 
w Szkole Średniej w Połukniu o godz. 13 00. 
Jednocześnie przewidziane jest spotkanie 
z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego ”.

nie się długich kolumn nagich
ascetów, odzianych tylko w girian- Niekontrolowany uścisk dłoni prezydenta
dy nogietków. Witani oklaskami 
przez pątników, asceci, z których 
część zamieszkuje leśne jaskinie, 
kąpali się w Gangesie o brzasku.

Kilku świętych mężów przyby
ło nad Ganges na słoniach.

Zwierzchnik jednego z zako
nów, niesiony do rzeki pod czer
wonym baldachimem, w otocze
niu ochroniarzy uzbrojonych 
w broń palną, sypał kwiaty na

Tajemniczy osobnik

wiernych. (PAP)

Niemcy»—t—-------------------- -

Viagra dla kobiet
Yiagra dla kobiet powstanie 

najwcześniej za dwa lata - poin
formował szef amerykańskiego 
koncernu farmaceutycznego Pfi
zer Henry McKinnelł, w opubliko
wanym w czwartek wywiadzie dla 
niemieckiego tygodnika "Wirt- 
schaftswoche".

Mimo surowych środków bez
pieczeństwa, w czasie inauguracji 
prezydenta George'a Busha, nie
znanemu mężczyźnie, bez odpo
wiednich przepustek, udało się po
dejść do prezydenta po ceremonii 
zaprzysiężenia i uścisnąć mu 
dłoń.

Według "Washington Post", 
dzięki nagraniom wideo ustalono, 
że ten sam osobnik cztery lata te
mu w podobny sposób przeszedł 
przez wszystkie bramki kontrolne 
i uścisnął dłoń ówczesnemu pre
zydentowi Billowi Clintonowi 
w czasie inauguracji jego drugiej 
kadencji.

Obecny incydent miał miejsce 
w sobotę na Kapitolu, gdzie w po
łudnie odbywała się uroczystość

zaprzysiężenia Busha. Intruz miał 
bilet na stojące miejsce w czasie 
ceremonii, ale dostał się potem do 
budynku Kongresu, gdzie wstęp 
miały tylko VlP-y, czyli bardzo waż
ne osobistości. Udało mu się więc 
przejść bez sprawdzania przez kil
ka bramek kontrolnych.

Jak podaje policja i służba 
ochrony rządu (Secret Service), ta
jemniczy osobnik, ubrany w ciem
ny płaszcz i kaszmirowy szalik, nie 
miał przy sobie broni i nie został 
aresztowany.

Przypuszcza się, że mężczyzna 
nawiązał rozmowę z jedną z rze
czywiście "bardzo ważnych osób" 
i towarzysząc jej przeszedł przez 
posterunki kontrolne.

(PAP)

McKinnell podkreśla, że
pierwsze testy z tym przyszłym le
kiem na oziębłość seksualność 
dla kobiet wykazały, że ma on nie
mal równie skuteczne działanie 
co viagra — lek na impotencję 
u mężczyzn.

Koncern Pfizer zyskał dzięki 
viagrze światowy rozgłos. Od cza
su pojawienia się viagry na rynku 
amerykańskim w kwietniu 1998 
roku, lekarze przepisali ten lek 
prawie pięciu milionom Ameryka-
nów. (PAP)
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Niemcy i Hiszpanie najczęściej oglądają seks-strony

"Tylko dla dorosłych"
Niemcy i Hiszpanie to rekor

dziści wśród narodów Unii Euro
pejskiej pod względem, czasu spę
dzanego przy oglądaniu interneto
wych stron "tylko dla dorosłych" - 
dowodzą wyniki ankiety interne
towej firmy Net Yalue.

Według badań, przeciętny Nie
miec poświęca na surfowanie po 
stronach z seksem 70 minut mie
sięcznie. Niemcy są tu nieznacz-

&

'OSB'

nie "lepsi" od Hiszpanów (66,7 mi
nuty), a obie te nacje na głowę bi- 
ją pozostałych — Francuzów (49,5 
minuty), Duńczyków (45 minut) 
i mieszkańców Wielkiej Brytanii 
(36,7 minuty).

Pod względem powszechno
ści oglądania seks-stron górą są 
jednak mieszkańcy Półwyspu Ibe
ryjskiego.

(PAP)

Litewskie Radio

W dniach 
pracy 

18.50 
21.20

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM.W5,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!
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Polska

■r- Apel polskich Litwinów

Mniejszość litewska z Puńska 
(podlaskie) ponownie zwróciła się 
do prezydenta Aleksandra Kwa
śniewskiego o pomoc w zmianie lo
kalizacji spornej strażnicy Straży 
Granicznej, która działa w tej miej
scowości.

Sporna strażnica, ulokowana 
w części ośrodka zdrowia w Puń
sku, działa tam od prawie dwóch 
lat. Część budynku przekazał SG 
ówczesny wojewoda suwalski. Pół
tora roku temu Naczelny Sąd Admi
nistracyjny oddalił skargę w tej 
sprawie Rzecznika Praw Obywatel
skich. Rzecznik interweniował na 
prośbę organizacji mniejszości li
tewskiej, zarzucając tej decyzji na
ruszenie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego.
NSA nie podzielił tych argumen
tów. Nie dopatrzył się także naru
szenia konstytucyjnych praw gwa
rantowanych mniejszościom naro
dowym w Polsce. Mniejszość litew
ska w Polsce od początku nie zga
dza się z taką sytuacją. Litwini pod
kreślają, że nikt nie pytał ich o zda
nie, podejmując decyzję o przeka
zaniu części budynku Straży Gra
nicznej. Podnoszą także, że ośro
dek zdrowia został zbudowany na 
działce, którą zakupiono ze skła
dek społecznych. Przedstawiciele 
organizacji tej mniejszości podkre
ślają, że Puńsk jest dla nich waż
nym ośrodkiem życia kulturalnego 
i szkolnictwa. Gmina Puńsk nazy
wana jest „najbardziej litewską 
w Polsce", bo 80 proc, jej miesz
kańców deklaruje taką narodo
wość.

Lewandowski do Platformy

Członek Rady Krajowej, wice
przewodniczący Rady Regionalnej 
Unii Wolności w Kielcach January 
Lewandowski wystąpił z partii i za
powiedział przystąpienie do Plat
formy Obywatelskiej Macieja Pła- 
żyńskiego, Andrzeja Olechowskie
go i Donalda Tiiska.

Pytany o przyczynę swojej de
cyzji, Lewandowski powiedział, że 
po grudniowym kongresie partii 
i po dwóch posiedzeniach Rady 
Krajowej doszedł do wniosku, że 
zwolennicy nurtu konserwatyw- 
no-liberalnego w UW są usuwani 
na margines. Lewandowski w la
tach 1991-1993 był wiceprzewodni
czącym Zarządu Regionu Kongre
su Liberalno-Demokratycznego.

Place służbie zdrowia

Aleksander Kwaśniewski zapo
wiedział, że nie podpisze noweliza
cji ustawy dotyczącej regulacji płac 
pracowników służby zdrowia.

Jak wyjaśniał, „ustawa jest sfor
mułowana właściwie, były w tej 
sprawie wypowiedzi specjalistów 
i ekspertyzy - tę ustawę przedstawił 
rząd, większość parlamentarna ją 
przyjęła, całą sprawę uważam za 
zamkniętą". Z uwagi na niejasność 
sformułowań przepisów ustawy 
pojawiły się interpretacje, według 
których pracownicy zdrowia mogli
by otrzymywać od stycznia br. pod
wyżki 203 zl miesięcznie, a nie, jak 
zsiadał rząd, 203 zł w skali ro- 
ku.W tej sytuacji minister zdrowia 
nie wykluczył przedstawienia Sej
mowi projektu nowelizacji ustawy, 
w którym te niejasności zostałyby 
usunięte.

Forum Gospodarcze w Davos —......

0 wzroście i luce
(Dokończenie ze str. 1)

„Na różnych 
fortepianach...

w
Adamkus będzie uczestniczył 
rozmowach krajów nadbałtyc-

kich. Jednak - jak mówił Kwa
śniewski - „na różnych fortepia
nach, będziemy grali tą samą mu
zykę". Chodzi m.in. o rozszerzenie 
NATO o Litwę i o aspiracje Polski 
i Litwy do UE.

Przeszło 30 szefów państw 
i rządów, 80 ministrów i elita bizne
su międzynarodowego bierze 
udział w 31. Światowym Forum Go
spodarczym, które rozpoczęło się 
wczoraj w szwajcarskiej miejsco
wości turystycznej Davos.

Przez kolejne pięć dni około 
3200 uczestników Forum będzie 
dyskutować na 315 posiedzeniach 
o wpływie oczekiwanego osłabie
nia koniunktury w USA na gospo
darkę światową, nowych sposo-

Strefa Gazy

Śmierć Palestyńczyków
Sparaliżowana komunikacja we francuskich miastach

Strajk emerytów
W Strefie Gazy wczoraj rano 

w czasie wymiany strzałów mię
dzy oddziałem armii izraelskiej 
i palestyńskimi snajperami, zgi
nęło dwóch Palestyńczyków.

Rzecznik izraelskiej armii poin
formował wczoraj, że wcześnie ra
no na południu Strefy Gazy doszło 
do wymiany strzałów z grupą pale
styńskich snajperów, usiłujących 
przedostać się na teren osiedla ży
dowskiego. Dwaj Palestyńczycy 
zginęli na miejscu.

Jeden z uczestników zajścia ze 
strony palestyńskiej, którego rela
cje cytuje agencja Reuters, twier
dzi natomiast, że Palestyńczycy 
siedzieli sobie spokojnie rozma
wiając na zboczu wzgórza, kiedy

Ustawa ograniczająca immunitet byłego prezydenta

Ograniczenie dla Jelcyna
Duma, niższa izba rosyjskiego 

parlamentu, przyjęła wczoraj 
w trzecim, ostatnim czytaniu usta
wę ograniczającą immunitet byłego 
prezydenta.

Projekt ustawy o „Gwarancjach 
dla prezydenta FR, który zakończył 
urzędowanie, i członków jego ro
dziny" zgłosił urzędujący prezy
dent, lecz Duma wprowadziła po
prawkę, która nieco ogranicza im
munitet byłego prezydenta, czyli 
Borysa Jelcyna, bowiem na razie to 
on jest jedynym byłym prezyden
tem Federacji Rosyjskiej.

Według poprawki, były prezy
dent może zostać pozbawiony im
munitetu, gdy zostanie mu wytoczo
na sprawa karna za poważne prze
stępstwa, jakich dopuścił się pod
czas sprawowania urzędu i na uchy
lenie immunitetu zgodzą się obie 
izby parlamentu.

Za przyjęciem poprawionej 
ustawy głosowało 280 deputowa
nych, 170 było przeciw. W ustawie 
szczegółowo przedstawiono wszel
kie prawne i socjalne gwarancje, ja
kie przysługują byłemu prezydento
wi i członkom jego rodziny. Do koń
ca życia przysługuje byłemu szefo
wi państwa ochrona osobista, eme- 

bach prowadzenia interesów, roli 
Internetu i dziesiątkach innych 
spraw.

Generalny temat spotkania 
brzmi: „Zapewnić stały wzrost i za
pełnić lukę". Określenie „zapełnić 
lukę" dotyczy zmniejszenia prze
paści między krajami bogatymi 
i ubogimi.

Prezydenci, premierzy 
i inne tuzy

Doroczne Forum w kurorcie 
Davos zgromadzi około 3200 
uczestników. Będą wśród nich 
m.in. premier Japonii Yoshiro Mo
ri, przywódca Autonomii Palestyń
skiej Jaser Arafat, prezydent Jugo
sławii Vojislav Kosztunica.

Nie będzie natomiast przedsta
wicieli nowej administracji USA, 
która dopiero kilka dni temu prze
jęła władzę, zaproszenia nie przy
jął też prezydent Rosji Władimir 
Putin.

zostali zaatakowani przez snajpe
rów z osiedla żydowskiego Gusz 
Katif, a następnie przez patrol ar
mii izraelskiej.

W toku trwających od wrze
śnia starć izraelsko-palestyńskich 
zginęło już ponad 350 osób. 
Wczoraj w Izraelu odbył się po
grzeb dwu Żydów, porwanych 
i zamordowanych we wtorek 
w Tulkarem na Zachodnim Brze
gu Jordanu.

Z powodu incydentu Izrael 
przerwał prowadzone od niedzie
li rokowania izraelsko-palestyń
skie w Tabie, kurorcie egipskim. 
Rozmowy były jednak wznowione 
wczoraj po południu, po pogrze
bie ofiar zamachu w Tulkaremie.

rytura w wysokości 75 procent wy
nagrodzenia prezydenta, bezpłatna 
opieka lekarska, a także korzystanie 
z jednej z państwowych podstolecz- 
nych rezydencji.

Część tych przywilejów dotyczy 
również członków rodziny byłego 
prezydenta, którzy mają zapewnio
ną ochronę osobistą i opiekę lekar
ską.

Dekret gwarantujący nietykal
ność byłemu gospodarzowi Kremla 
i jego rodzinie był pierwszym, jaki 
podpisał Putin tuż po przejęciu wła
dzy z rąk ustępującego Jelcyna 
w ostatnim dniu 1999 roku. Wów
czas niektórzy obserwatorzy utrzy
mywali, że Jelcyn tylko dlatego zre
zygnował, bo był pewny, że Putin 
zapewni gwarancje bezpieczeństwa 
jemu i jego rodzinie. W chwili zrze
czenia się urzędu prezydenta na 
rzecz Putina, członkom rodziny Jel
cyna i jego bliskim współpracowni
kom zarzucano udział w aferze ko
rupcyjnej szwajcarskiej firmy Mabe- 
tex, która odnawiała Kreml.

Kreml dementował zarzuty pod 
swoim adresem, a śledztwo w tej 
sprawie rosyjska prokuratura umo
rzyła w grudniu ubiegłego roku, jak 
powiedziano, „z braku dowodów".

Z wielkich tuzów biznesu świa
towego przybywa do Davos szef 
koncernu Microsoft (największego 
w świecie producenta programów 
komputerowych). Bill Gates, szef 
giganta internetowo-medialno- roz
rywkowego AOL-Time Warner, Ste- 
ve Case, a także wielu prezesów 
firm Starej Gospodarki.

Bezprecedensowe środki 
bezpieczeństwa

Władze szwajcarskie podjęły 
bezprecedensowe środki bezpie
czeństwa, aby udaremnić pogróżki 
ugrupowań dysydenckich, nazy
wanych przez organizatorów 
szczytu „chuliganami", że wtargną 
do Davos i zakłócą obrady.

W zeszłym roku kilkuset prze
ciwników globalizacji przedostało 
się do kurortu i urządziło krótką 
demonstrację, demolując przy tym 
miejscową restaurację McDo- 
nald’sa.
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Strajk sparaliżował transport w większości francuskich dużych i średnich miast
Fot. EPA-ELTA

miDisou

tffALfc

Strajk, proklamowany w obro
nie prawa do uprawnień emerytal
nych w wieku 60 lat, sparaliżował 
wczoraj rano transport w większo
ści francuskich dużych i średnich 
miast. Wyjątkiem był sam Paryż, 
gdzie nie działały jedynie linie 
podmiejskiej kolei.

Pięć głównych francuskich 
central związkowych - CGT, CFDT, 
FO, CFE-CGC i CFTC - ogłosiło 
czwartek „dniem mobilizacji i dzia
łania" w obronie prawa do wcze
śniejszej emerytury pracowników 
i odblokowania przez rząd roz

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

Internetowe wezwania 
do blokady

W tym roku szwajcarskie ugru
powanie o nazwie Anti-WTO Coor- 
dination (WTO to skrót Światowej 
Organizacji Handlu) wezwało, za 
pośrednictwem Internetu, swych 
sprzymierzeńców na całym świecie 
do udziału w „totalnej blokadzie" 
Davos. Władze szwajcarskie zare
agowały na to wprowadzeniem 
w Davos zakazu wszelkich demon
stracji, zabroniły wjazdu do Szwaj
carii 300 dysydentom znanym 
z urządzania gwałtownych prote
stów i zwiększyły policyjną ochro
nę Forum Gospodarczego. Do Da- 
vos ściągnięto posiłki policyjne 
z różnych stron kraju, a także 
z Liechtensteinu, oraz 600 żołnie
rzy. Już w środę policja zaczęła 
ustawiać zapory przy głównych uli
cach Davos, aby w razie potrzeby 
móc szybko zagrodzić drogę de
monstrantom.

mów w sprawie uruchomienia za
mrożonego 22 grudnia dodatko
wego funduszu emerytalnego.

Strajk proklamowano w odpo
wiedzi na stanowisko francuskiej 
organizacji pracodawców MEDEF, 
która zaapelowała do przedsię
biorstw, by przestały wpłacać pie
niądze na konta specjalnego fun
duszu, z którego finansowane są 
wcześniejsze emerytury.

Wczoraj po południu przed pa
ryską siedzibą MEDEF odbył się 
masowy wiec protestu z udziałem 
tysięcy ludzi.

.i
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Inwazja Delfinów

29 stycznia w całej Litwie 
ukaże się długo oczekiwany de
biutancki album „Svajones” ze
społu Delfinai. Album oprócz 
takich bitowych piosenek jak 
„Svajones” i „Żemyn” zawiera
jeszcze kawałków.osiem
Wśród nich aktualny singiel ra
diowy zespołu szturmujący listy 
przebojów utwór „Viskas bus 
gerai". Album zostanie zapre
zentowany w sposób niezwykły. 
Delfiny 29 stycznia o 20 godz.

stronie internetowejna
www.baco.lt będą odpowiadały 
na pytania fanów. W tym sa
mym dniu światło dzienne ujrzy 
nie tylko debiutancki album 
Delfinów, ale także uaktywni się 
oficjalna strona internetowa 
muzyków www.delfinai.lt. Takie 
promowanie kasety nie jest 
przypadkowe, bowiem już teraz 
prognozuje się, że Delfiny do
staną platynę.

O „Lemonach

Było słychać o tym, iż nowy 
album Lemon Joy, który lada 
chwila ma się ukazać w sprze
daży, będzie się nazywał „Re
start”. Lidera zespołu Igora Kof- 
fasa spotkała miła niespodzian
ka — dobra ocena od legendy 
rocku Hiperbole. Michailas Gar- 
beris, dusza zespołu Hiperbole, 
pochwalił „Lemonów” za wyko
nanie utworu „Żingsniai”. Nie 
zważając na to, iż utwór jest nie
co smutnawy, a nawet ponury, 
pozostawił pozytywne wraże
nia. Oczywiście, taka reakcja
w,starszych” bardzo ucieszyła
i zdziwiła Igora Koffasa, który 
nie spodziewał się podobnych 
odruchów.

Nowa Gintaró

Tuż po sfilmowaniu „Mu
zycznego hotelu” („Muzikinis 
vieSbutis”) zapytana Gintare 
twierdziła, że jest bardzo szczę
śliwa w nowej skórze. Piosen
karka jest zadowolona z prowa
dzenia programu, pomimo że ta 
praca wymaga dużo energii. 
Piosenkarka tworzy piosenki do 
nowego albumu. Już wkrótce 
stacje radiowe będą grały jej 
piosenkę „Jeigu tu nori”, którą 
Gintare określiła jako „piosenkę 
o przeklętych zachciankach 
mężczyzn”. Nowy album będzie 
bardzo „kolorowy” a nawet eks
perymentalny. Parę piosenek 
piosenkarka dedykuje swojej 
osobie, inne są skierowane do 
publiczności. Gintare obiecuje 
odnowić dźwięczność swych 
piosenek a także zmienić swoją 
postać na scenie.

„Bombonesis’

Stronę przygotowała 
Anna Bartoszewicz

Gwiazdozbiór.... --- ----------- —.. . .................................................................. .............. ......... ... ........ ............

Dusza z ciała wyleciała
Byli zbuntowani, niechlujni 

a w dodatku rozkrzyczani. Zaist
nieli na scenie muzycznej, gdy by
ła ona opanowana przez nudnych 
i ugrzecznionych wykonawców po
pu.

Ruszyli z kopyta i sprzeciwili się 
całemu muzycznemu światu, a ten 
świat ich pokochał. Chociaż Nirwa
na istniała tylko 6 lat i wydała zaled
wie 4 studyjne płyty, na zawsze zo
stanie w historii muzycznego świat
ka.

Buntownik z miasteczka 
Aberdeen

Mówiąc o historii Nirwany nie 
można pominąć historii Kurta Co- 
baina, buntownika z miasteczka 
Aberdeen nieopodal Seattle. Jego 
rodzice rozwiedli się, gdy był ma
łym chłopcem i do końca życia był 
na nich za to obrażony. Zerwał z ni
mi wszelkie kontakty będąc u kresu 
drogi szkolnej i za pieniądze z zasił
ku dla bezrobotnych wynajął dla 
siebie mały pokoik. Z roku na rok 
narastała w nim niechęć do skost
niałego świata dorosłych, pełnego 
fałszu, obłudy i przemocy. Nie był 
zbyt towarzyski, w ogóle nie lubił lu
dzi, ale kochał zwierzęta. Dlatego 
też został wegetarianinem. Nie 
mógł patrzeć na cierpienia zabija
nych zwierząt. Zainteresował się 
muzyką punk, ale nigdzie nie mógł 
kupić punkowych płyt. Uczył się 
więc grać na gitarze, a z tego powo
du, że był leworęczny, nie było mu 
łatwo. Komponował własne utwory 
i nawet nie próbował grać utworów

Random Dance Company ponownie w Wilnie.. ............   -

Wirtualny taniec na żywo
Ambitna i twórcza trupa ta

neczna Random z Wielkiej Bryta
nii, pracująca z ognikiem, powraca 
do Wilna. Premiera spektaklu ta
necznego „Aeon” („Wieczność”) 
odbyła się w teatrze Wyvern 
w Swindone, w 2000 r. 29 lutego, 
zaś u nas będzie można go obej
rzeć 30 stycznia w „Narodowym Te
atrze Dramatycznym” przy ul. 
Jakśto 9.

„Aeon” to ostatnia część zauro- 
czającej Trylogii, która jest najbar
dziej ambitnym tworem taneczne
go zespołu. Trylogię rozpoczęła

Plotki
Metallica” bez 

Newsteda

Basista zespołu Jason Newsted 
po 14 latach gry postanowił opu
ścić zespół, poinformowano na ofi
cjalnej stronie internetowej kapeli.

- To najtrudniejsza decyzja 
w moim życiu, podjęta jednak 
w najlepszym interesie mojej rodzi
ny, moim i samego zespołu - po
wiedział muzyk. — Chciałbym jak 
najpełniej wyrazić swoją miłość 
i wdzięczność dla Jamesa, Larsa 
oraz przyjaciół i fanów.

Newsted przyłączył się do „Me
tallica” w 1986 r. po tragicznej 
śmierci poprzedniego basisty- Clif- 
fa Burtona.

Nie wiadomo na razie, kto zaj- 
mie miejsce Newsteda w składzie. 
Tymczasem na początku wiosny 

innych znanych wykonawców. Wy
pracował swój własny styl, stworzył 
czy też wymyślił muzykę nazywaną 
grunge. To Kurt dał jej początek. 
W połowie lat osiemdziesiątych za
łożył Nirwanę razem ze starszym 
kolegą basistą Chrisem Novoseli- 
cem. Grało z nim jeszcze paru in
nych muzyków, ale końcowo zaczę
li występować we trójkę, bo dołą
czył do nich bębniarz Dave Grohl.

Wybielacz, duch i... sława

W roku 1989 zadebiutowali pły
tą „Bleach” („Wybielacz”). Tytuł 
piosenki pochodził z reklamy wy
bielacza do bielizny, którą Kurt 
obejrzał podczas jednej z tras kon
certowych. Dwa lata później chło
paki z Nirwany podbili świat sin
glem „Smells like a teen spirit” 
(„Pachnie jak nastoletni duch”) i od 
tej chwili rozpoczęło się wszystko 
to, co głośne. Z mało znanego ze
społu rozkrzyczanych nastolatków 
z Seattle stali się światowymi gwiaz
dami. Grali ostrą muzykę gitarową 
wywodzącą się od punka. Wrzaskli
we a jednocześnie melodyjne pio
senki podbiły serca publiczności 
i zdobyły pierwsze miejsca na li
stach przebojów. Wkrótce wydana 
płyta „Nevermind” osiągnęła status 
złotej płyty. Nowy gatunek muzycz
ny nazwano „grunge” i wtedy to 
rozpoczęła się moda na grunge — 
młodzi ludzie nosili obcięte spod
nie, wypuszczone i podarte kracia
ste koszule a do tego wszystkiego 
długie włosy i charakterystyczne 
„kozie bródki”, które są modne 

część „The Millenarium” („Woda”) 
stworzona w 1998 r., następnie 
światło dzienne ujrzała druga 

CnOgień”)„Sulphurie”część
w 1999 r. Oba spektakle zostały 
przychylnie przyjęte przez kryty
ków tak w swojej ojczyźnie jak 
i podczas występów poza jej grani
cami. Spektakl „The Millenarium” 
już cieszył oczy i duszę litewskiej 
publiczności, teraz będziemy mieli 
okazję po raz drugi zobaczyć trupę 
w akcji.

Zespół przyjeżdża na zaprosze
nie Litewskiego Centrum Informa-

„Metallica” zacznie pracę nad no
wym albumem, który prawdopo
dobnie ukaże się pod koniec 2001 
roku.

Ona mówi!

David Duchovny cieszy się, że 
jego córeczka zaczęła mówić, po
nieważ dzięki temu mniej za nią tę
skni, gdy kręci filmy z dala od do
mu. Gwiazdor serialu „Z archiwum 
X” nie lubi wyjeżdżać z Los Ange
les, gdyż oznacza to rozłąkę z żoną 
Teą Leoni i ukochaną córeczką Ma- 
delaine West. Na szczęście, jego 
mająca rok i osiem miesięcy có
reczka zaczyna już mówić, dzięki 
czemu tatuś może z nią teraz roz
mawiać przez telefon. „Kilka dni te
mu dzwoniłem do niej i było fajnie. 
Jak dobrze, że Madelaine już po-

Fot. archiwum„Nirwana” sprzeciwiła się całemu muzycznemu światu

i dziś. Jednakże sława zaczęła szyb
ko denerwować członków zespołu, 
a najbardziej Kurta. Próbował sobie 
ułożyć życie prywatne, w 1992 r. 
wziął ślub z Courtney Love, liderką 
zespołu Hole, w tym samym roku 
urodziła się im córeczka Frances 
Bean Cobain.

z
Nisko, coraz niżej

Właśnie wtedy, gdy sława spły
nęła na zespół, muzycy zaczęli 
mieć poważne kłopoty z narkotyka
mi, a zwłaszcza Kurt. Koncerty Ni- 
rvany były dość często odwoływa
ne z tego powodu, że lider był zbyt 
naćpany, aby grać. Muzyka z płyty 
„In Utero” z 1993 r. jest dziwnie za
kręcona i niezrozumiała. To są wła
śnie zwiastuny tonięcia zespołu.

cji Tańca (Lietuvos śokio informa- 
cijos centras) i Rady Brytyjskiej 
(Britę taryba), żeby zaprezento

»wać trzecią część Trylogii. „Aeon 
to łączony multimedialny spektakl, 
w którym bierze udział ośmiu tan
cerzy i ich wirtualni partnerzy. Ak
cja „Aeon” („Ziemia„/”Powietrze”) 
ma miejsce w wirtualnym i real
nym świecie, a także na ekranie. 
Pionier cyberprzestrzeni, chore
ograf, którego utwory są wykony
wane przez wirtualnych tancerzy 
nadzwyczajnie współpracujących 
z tancerzami z krwi i kości, to wła- 

trafi mówić" — cieszy się uradowa
ny aktor.

Nowina od „Depeche Modę'

Zespół „Depeche Modę” koń
czy pracę nad 11 albumem w swo
im dorobku.

Obecnie muzycy zajmują się 
„miksowaniem” nowego materiału, 
którego handlowa premiera prze
widziana jest na maj 2001 r. Promu
jący płytę singiel zostanie wydany 
w kwietniu.

„Dzięki za pizzerię"

Muzyk Ozzy Osbourne uważa, 
że jego dzieci nie okazują mu nale
żytego szacunku, a żona nie umie 
gotować i on sam nie wie, co jest 
gorsze. Jak wyznał Ozzy, często pa- 

Odbicie używek odzwierciedlają 
także teledyski do piosenek z płyty 
„In Utero”. Cobain był coraz bar
dziej obojętny wobec otaczającego 
świata, coraz bardziej otępiały 
i zdołowany. 5 kwietnia 1994 roku 
Kurt Cobain popełnił samobójstwo 
w swoim domu przy 171 Lakę Mi
chigan Boulevard East w Seattle 
strzelając sobie w głowę z pistoletu. 
Zostawił po sobie list pożegnalny 
do Courtney i fanów, w którym pro
sił o wyrozumiałość dla tej decyzji...

Po śmierci Kurta wydano jesz
cze płytę „Unplugged MTV” z naj
większymi hitami zespołu w wersji 
akustycznej. Dave Grohl założył ze
spół Foo Fighters, zaś Chris Novose- 
lic został muzykiem studyjnym. Naj
większy zespół grunge przestał ist
nieć.

śnie „Aeon”. Jeden z organizato
rów podkreślił, że Random w żad
nym wypadku nie stosuje techniki 
baletu.

Mają swoją technikę i swój styl. 
Ich występ wyróżnia się techniką, 
kolorem, aurą. Nie ma tu też wąt
ku, bo jest to abstrakcyjne przed
stawienie. Jeżeli chcecie obejrzeć 
najbardziej urzekający i nowy ta
niec ostatnich czasów, musicie po 
prostu kupić bilet. Bilety w cenie 
15 — 30 litów są do nabycia w kasie 
teatru. Dla studentów są oferowa- 

Anitane zniżki — 12 Lt.

trzy na normalne rodziny i zastana
wia się, jak by to było siedzieć 
w domu i słuchać, jak jego dzieci 
go obrażają, zamiast jeść pizzę na 
mieście. „Moja żona Sharon nigdy 
w życiu nie ugotowała obiadu — 
mówi muzyk. - Bogu dzięki za piz-

n (Izerię „Domino”.

1 • ‘^>1

X.

http://www.baco.lt
http://www.delfinai.lt
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Niezwykły łos kobiety —-  -..................... .. ..................

Być żoną sługi bożego
Ludmiłę z trudem udało się na

mówić na wywiad, jest osobą bardzo 
skromną, uważającą, że kobieta, 
która poświęciła swoje życie rodzi
nie, nie powinna być obiektem uwa
gi prasy. Z zawodu jest pielęgniarką, 
kilka łat pracowała na oddziale chi- 
rurgicznym w szpitalu w TYokach. 
Od momentu przyjścia na świat 
trzeciego dziecka zrezygnowała 
z pracy zawodowej. Od wielu lat dba 
o to, by stworzyć miły, ciepły i ser
deczny dom dla swej rodziny.

Pani Ludmiła wiarę przyjęła ma
jąc siedemnaście lat i od tego czasu 
żadna decyzja w jej życiu nie zapa
dła bez pomocy i rady ojca duchow
nego. Zupełnie przypadkowo mło
da pielęgniarka z Rosji trafiła na Li
twę i została tu za radą ojca du
chownego... by wyjść za mąż za in
żyniera Aleksandra, który po kilku 
latach otrzymał święcenia kapłań
skie. Mąż Ludmiły — ojciec Aleksan
der jest obecnie proboszczem cer
kwi prawosławnej w Trokach.

— Uważam, że był to los wyzna
czony przez Boga, dlatego dziś są
dzę, że inaczej po prostu nie mogło 
być, chociaż, kto wie, jak potoczyły
by się moje losy, gdybym wówczas 
nie gościła na Litwie, z pewnością 
mieszkałabym gdzieś w Rosji, miała
bym tylko jedno dziecko.

Rodzina najważniejsza

— Moje życie ma stały rozkład 
już od wielu lat, przestrzegamy za

sad ustalonych przez Boga i cer
kiew. Jeszcze do niedawna cały mój 
dzień pracy po brzegi był wypełnio
ny obowiązkami, dziś coraz więcej 
czasu mam dla siebie. Szczerze wy
znam, że jestem trochę zagubiona 
z powodu wolnego czasu, nie wiem, 
co mam z tym zrobić. Może nawet 
chciałabym wrócić do pracy zawo
dowej, choć obecnie w Trokach już 
nie otrzymam posady, a dojazd do 
Wilna jest zbyt kosztowny. Z innej 
strony, nie mogłabym zostawić ro
dziny na dłuższy okres, ponieważ 
ciągle mnie potrzebują — mówiła 
Ludmiła.

Ludmiła utrzymuje kontakty 
z innymi żonami duchownych pra
wosławnych, mieszkającymi na Li
twie, z podziwem opowiada o ich 
działalności społecznej i dobroczyn
nej. Sama jest zamknięta w swym 
małym światku i sądzi, że niczym 
się szczególnym nie wyróżnia.

Dzieci

Wychowuje czworo dzieci, syn 
Nikołaj jest studentem seminarium 
duchownego, córka Maria chodzi 
do 12 klasy, Anna uczy się w 5 kla
sie, najmłodszy Aleksander jest 
uczniem drugiej klasy.

Dzieci nie są inne z powodu te
go, że ich ojciec ma tak odmienny 
zawód. Nie mają też problemów 
w kontaktach z rówieśnikami. Ow
szem, ich życie nieco się różni, jed
nak nie są to ogromne różnice. Wie

le osób w rejonie trockim wyznaje 
wiarę prawosławną, więc nie odczu
wają, że są inne.

— Zdarza się czasami jakiś kon
flikt między dziećmi, ale nigdy nie 
wymaga naszej — męża czy mojej in
terwencji — opowiada Ludmiła.

„Nie mam w sobie pokory’r”

Jest bardzo szczerą, a nawet od
ważną rozmówczynią, nie lubi fał- 
szu, nieszczerości. Mieszkając 
w Trokach od 12 lat, nie ma tu zbyt 
wielu przyjaciół. Jako żona sługi bo
żego, jej zdaniem, powinna zacho
wywać się w ten sposób, aby nie 
rzucić nawet cienia wątpliwości na 
autorytet jej męża. Ojciec Aleksan
der jest osobą bardzo szanowaną, 
nikt tu nigdy o nim nie powie złego 
słowa. Ludmiła uważa, że ona i dzie
ci również powinny brać go za przy
kład i nie podważać jego autorytetu.

- A przecież, mając przyjaciół, 
człowiek chce być otwarty, szczery, 
a ludzie są tak skorzy do potępiania. 
A ja nie mam w sobie pokory, może 
jestem zbyt odważna, zbyt aktywna. 
Boję się, że to może mnię kiedyś za
szkodzić.

Lubi czytać. Przejmuje się tym 
i często jest wzruszona do łez. Dzię
ki książkom poznała lepiej język li
tewski. Chociaż dużo czyta i wszyst
ko rozumie, mówi po litewsku mało, 
odczuwa ogromne skrępowanie 
z powodu swego akcentu. Lubi pro
gram z udziałem Nijoli Ożęlyte, bar

dzo często się zgadza jej zdanie oso
biste i znanej eksposłanki. Ma swój 
sposób na kłopoty i zmartwienia, 
rozpoczyna wówczas duże sprząta
nie i, gdy dom lśni — czuje się o wie
le lepiej.

Jak każda kobieta

Ludmiła dba o siebie. Już od kil
ku lat sen z powiek spędzają te kilka 
kilogramów, których być nie powin
no. Z tego powodu coraz rzadziej 
wychodzi z domu, próbowała stoso
wać kilka diet, ale, jak na razie, nie 
przyniosły oczekiwanego rezultatu.

— Chciałabym włożyć jakąś ele
gancką sukienkę, ale muszę pozbyć 
się tych kilku kilogramów. Ale tak 
naprawdę mogę zrezygnować z wie
lu rzeczy, najważniejsze, by dzieci 
były syte, ubrane i zdobyły wykształ
cenie.

Makijaż kobiety, zdaniem Lud
miły, powinien być bardzo dyskret
ny i subtelny. Często jest zdziwiona 
zbyt jaskrawym makijażem kobiet 
udających się do domu Bożego. 
Idąc do cerkwi nie należy malować 
ust. Bóg nie potrzebuje dodatko
wych upiększeń, a ślady szminek na 
obrazach i krzyżu są po prostu ma
ło estetyczne.

Zamiłowanie do muzyki

Ludmiła znana jest też z bardzo 
dobrego głosu, śpiewa psalmy 
w cerkwi, gdzie obowieizki duszpa

sterza pełni jej mąż. W dużym po
koju stoi pianino, przy którym Lud
miła spędza ostatnio wiele czasu. 
To ją całkowicie pochłania.

— Moim największym marze
niem jest utworzenie prawdziwe
go, dużego chóru cerkiewnego. Sa
ma poznałam zasady muzykowa
nia, sporo wiem, ale, jak na razie, 
nie mam komu tego przekazać. 
Chętnie bym pracowała z dziećmi, 
młodzieżą. Zachęcam męża, by do
wiedział się, czy nie ma chętnych 
wśród młodzieży w Landwarowie, 
gdzie ojciec Aleksander w rosyj
skiej szkole wykłada religię.

Wiadomo, że są ludzie, którzy 
do cerkwi przychodzą po to, by po
słuchać śpiewu sakralnego. Nic tak 
bezpośrednio nie trafia do serca 
jak muzyka, wykonanie zaś pieśni 
w cerkwi wymaga nie tylko dobre
go głosu, ale też całej duszy. Śpiew 
powinien być delikatny, subtelny, 
płynący z serca i duszy śpiewające
go — mówi Ludmiła.

Ludmiła, Luda, Ludoczka—

Żonę prawosławnego duchow
nego nazywają zwykle matuszką, 
a jego samego batiuszką.

Ludmiła uważa, że nie jest god
na tego imienia, jeszcze brakuje jej 
cierpliwości, pokory. Jest przyzwy
czajona, że zwracają się do niej po 
imieniu, po prostu: Ludmiła, Luda, 
Ludoczka.

Alina Sobolewska

destem mamą-------—---------- ----------------- ----------- --------------------------------------------

Czy dziecku wolno się złościć?
TYudno zachować spokój, gdy 

dziecko wrzeszczy, tupie lub rzuca 
się z histerycznym płaczem na pod
łogę. Często na taki wybuch gniewu 
malucha reagujemy krzykiem 
i klapsami. Ale kara tylko pogarsza 
sytuację.

Dziecko nigdy nie złości się bez 
powodu. Jeżeli ulegniesz, maluch 
będzie powtarzał takie sceny. Jeżeli 
ulżysz sobie, wymierzając klapsy, a 
tylko podsycisz w dziecku złość. I

Nie wkładaj mu 
na siłę sweterka.

gdy się
opiera,

Warto wiedzieć .............—.....................

Potrawy, które leczą

Zamiast szarpać dziecko i po
krzykiwać, lepiej spokojnie prze-^ 
czekać atak gniewu. Dla malca bę
dzie to sygnał, że dostrzegamy jego 
problem, ale nie akceptujemy złego 
zachowania. Z czasem zrozumie, że 
złością niczego nie wskóra. Najle-
piej jednak nie dopuszczać do ? 
sytuacji, w której dziecko cal- 
kowicie traci panowanie nad

ucieka i nie ma ochoty iść na spa
cer. Odczekaj chwilę, może za mo
ment zmieni zdanie. Czasem warto 
po prostu ustąpić.

Nie zostawiaj dziecka samego, 
gdy z czymś sobie nie radzi. Pokaż 
mu, jak się wkłada buciki i gdzie 
trzeba włożyć kluczyk, żeby urucho
mić samochodzik.

Jeżeli zauważysz, że dziecko 
Łp jest rozdrażnione i prowokuje ro- 
|dzeństwo, co grozi wybuchem 

,ir gwałtownej kłótni, rozdziel dzieci 
' tak długo, aż będą mogły znowu 

spokojnie i zgodnie bawić się ra
zem.

Starszemu dziecku można już 
wiele wytłumaczyć. Gdy nastolatek 

‘ "i*, pyskuje, trzaska drzwiami, nale- 
ts, ży jasno określić granice, któ-

Odpowiednią dietą można wy
leczyć się z wielu przypadłości. 
Oto kilkanaście prostych sposo
bów na podreperowanie zdrowia: 
lecznicze produkty 1 potrawy, któ
re można z nich przyrządzać.

sobą. A więc: U
Nie wyciągaj malca z pia |i 

skownicy, jeśli nie chce wra-
cać do domu. Zaproponuj 
mu jakieś inne atrakcyjne za f. 
jęcie, pytając np.: wolisz zo- L 
stać czy obejrzeć bajkę na wi-1 
deo? Dając dziecku możliwość 
wyboru, szybciej skło- 
nisz je do zakończę

„A. 
hi"

i';

-

nia zabawy. i?
i

Nie żądaj kate-^: - , I

■Ili
11

rvch przekraczać nie wolno. 
Powiedz więc: „jestem goto- 

L wa zrozumieć, że mówisz 
», głośno, gdy jesteś zdener- 

wowany, ale przekleństw 
ę g nie będą tolerować”.

Pamiętaj, że mło- 
®dzież nie znosi moralizo- 

M wania — potrzebuje nato- 
M miast serdecznej rozmo- 
V wy. Może dziecko ma ja-

Reumatyzm
Warto jeść: tłuste ryby, imbir 

i stosować dietę wegetariańską. 
Niektórzy specjaliści zalecają oso
bom cierpiącym na reumatyzm 
zrezygnowanie z mięsa, szczegól
nie wędzonego i kiełbasy, gdyż za
ostrzają one stany zapalne.

Bółe głowy
Warto jeść: ryby, tran, imbir, 

wątrobę, zielone oliwki, otręby 
pszenne. Szczególnie zalecanym 
środkiem jest tran, gdyż znacznie 
zmniejsza częstotliwość i nasilenie 
ataków bólu. Osoby, które mają 
skłonności do ataków bólowych, 
powinny unikać: czekolady, czer
wonego wina, kawy, wędzonego 
mięsa, serów, orzechów, alkoholu. 

Dzieje smaku------------------
Sałatka owocowa 

(dla mózgu)

daktyli i lodów.
Przeziębienia
Warto jeść; rosół z kury, czo

snek, czarną rzodkiew, chili, curry, 
pokarmy bogate w witaminę C, jo
gurt. Rosół z kury zawiera cyste
inę, aminokwas wpływający lecz
niczo na górne drogi oddechowe 
i oskrzela. Czosnek zabija wirusy, 
a olejki obecne w czarnej rzodkwi, 
a także ostre przyprawy rozpusz
czają śluz oskrzelowy. Codzienne 
spożywanie jogurtu zwiększa ogól
ną odporność.

Nadciśnienie tętnicze
Warto jeść: selery, czosnek, 

tłuste ryby, warzywa, oliwę, par- 
mezan i mleko. Czynnikiem obni
żającym ciśnienie krwi jest zwią
zek aromatyczny występujący 
w selerze. Z kolei czosnek wpływa 
na rozszerzenie naczyń krwiono
śnych. Zacznij używać oliwy z oli
wek w ilości 3 łyżek dziennie oraz 
jeść produkty bogate w wapń 
(parmezan i mleko).

gorycznie, by po
sprzątało swoje za
bawki, kiedy wła
śnie pochłonięte 
jest stawianiem bu
dowli z klocków. Po
móż mu w sprzątaniu, 
proponując, np. zabawę „kto wrzuci 
więcej klocków do pudełka”.

kieś zmartwienie, 
z czym sobie 
nie pora-

^^^^^^H^^Bdzić

H^H^^^^Fsobą? Dowiedz 
się o na- 

prawdę mu chodzi. 
Widząc twoje zaintere- 

■^^sowanie i chęć pomocy, od
zyska poczucie bezpieczeństwa 

i łatwiej poradzi sobie z agresją.

Winogrona dokładnie umyć 
gorącą wodą, jabłko dość drobno 
pokroić, skropić sokiem z cytryny, 
żeby nie ściemniało.

Gruszkę obrać, pokroić, orze
chy rozdrobnić, różyczki broku
łów zblanszować, wrzucając na 5 
minut na wrzącą, lekko posoloną

Składniki: kiść winogron, 1 
jabłko, 1 gruszka, sok z cytryny, 
kilka liści sałaty, 2 różyczki bro
kułów, orzechy włoskie, kiełki.

wodę. Miseczkę wyłożyć liśćmi sa
łaty, włożyć wszystkie składniki, 
wymieszać, posypać orzechami 
i kiełkami, skropić sokiem z cytry
ny. Do sałatki można dodać chude 
pieczone mięso, polać ją sosem 
z jogurtu, połączonego z ulubiony
mi przyprawami i zieleniną.
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Polonia nadal bez porażki-------------------------------

Coraz lepsza gra
Siatkarski turniej szkół —  ——•—

Zwycięscy juniorzy
Nadal bez porażki w litewskiej 

lidze siatkówki grają zawodnicy 
Polonii Wilno. W trzeciej kolejce 
pokonali oni zespół Aukstaitija 
z Poniewieża 3:0.

W pierwszym secie stołeczni 
siatkarze raczej nie mieli proble
mów z udowodnieniem swej wyż
szości nad przyjezdną ekipą. Polo
nia wygrała tę odsłonę 25:19. 
W drugim secie Polonusi napotka
li większy opór. Nie udało im się 
wypracować zdecydowanej prze
wagi na boisku, ale szczęście było 
po ich stronie. Wynik drugiego 
starcia był 25:22. W trzecim secie 
Polonia znów pokazała się z jak 
najlepszej strony i pokonała 
Aukśtaitiję 25:19.

— Drużyna jeszcze nie prezentu
je takiego poziomu, żeby myśleć

o mistrzostwie, ale pracujemy 
w tym właśnie kierunku — powie
dział po meczu trener Ludwik Ada
mowicz. — Z każdym meczem 
chłopcy grają coraz lepiej. Zawod
nicy rozumieją się nawzajem na bo
isku. Oś drużyny to rozgrywający 
Mirosław Wojsznis, silny skrzydło
wy Rolandas LukoSevićius (oba 
uczą się w Wileńskiej Wyższej Szko
le Rolniczej) oraz Oleg Czibialis. In-

na drugiej pozycji w tabeli. Prowa
dzi Śviesa Wilno, która w ostatniej 
kolejce pokonała Elgę z Szawel 3:0. 
W ostatnim meczu trzeciej kolejki 
wileński Ążuolas pokonał Atletas 
z Kowna 3:1. Następnym przeciw
nikiem siatkarzy Polonii będzie 
drużyna Elga. Mecz odbędzie się 
w niedzielę 28 stycznia w Szaw- 
lach.

Andrzej Łakis

W ostatni weekend w Szyr- 
winckiej Szkole Średniej odbyły 
się republikańskie eliminacje 
w siatkówce wśród juniorów 1984- 
83 roku urodzenia. W zawodach 
wzięli udział przedstawiciele 28 
szkól z całej Litwy.

Zwycięsko z tej rywalizacji wy
szły drużyny z rejonu wileńskiego. 
Wśród chłopców najlepsi okazali 
się uczniowie Pogirskiej Szkoły

Średniej. W rozgrywkach wśród 
dziewcząt zwyciężyły przedstawi
cielki Awiżeńskiej Szkoły Średniej. 
Zwycięzców czekają rozgrywki na 
szczeblu półfinałowym, które od
będą się w Wilnie w dniach 3-4 lu
tego (chłopcy) oraz 10-11 lutego 
(dziewczęta). Za przeciwników 
będą mieć drużyny z Wilna, Kow
na, Szyrwint oraz rejonu solecznic-
kiego. A.Ł.

Zmiany w litewskim boksie

„Daśke” na prezesa
w Litewskiej Federacji Boksu 

(LFB) zaszły znaczące zmiany. 
Wybrano nowego prezesa, któ
rym został Remigijus Daśke- 
vićiu8 z Kowna.

W kowieńskim kręgu prze
stępczym zwany „Daśke” zastąpił 
na tym stanowisku byłego mini
stra spraw wewnętrznych Vid- 
mantasa Źiemelisa. Ani były, ani 
nowy prezes federacji bokser
skiej zmian nie komentują. Zapy
tany o zdanie dyrektor Departa
mentu Sportu, znany w przeszło
ści koszykarz, Rimas Kurtinaitis 
stwierdził, że nie może mieszać 
się w sprawy wewnętrzne federa
cji, która jest organizacją społecz
ną.

Nie myśli on także, że przy 
nowym prezesie zaniknie działal
ność stowarzyszenia bokserów. 
Jako przykład podał federację za
paśniczą, która pod kierownic
twem Andrieja Gribojedowa (był 
posądzany w mediach o powią
zania z tzw. „ Brygadą wileńską ”) 
stała się jedną z najbardziej pręż
nych federacji i może służyć in
nym jako przykład.

Remigijus DaSkevićius był są
dzony przed czterema laty za wy
muszanie mienia od przedsię
biorców.

Australian Open-------------

Powrót Capriati
Liderka rankingu tenisistek, 

Szwajcarka Martina Hingis (roz
stawiona z numerem ł) i Amery
kanka Jennifer Capriati (nr 12.) 
zagrają w finale wielkoszlemowe- 
go Australian Open w Melbourne 
(z pulą nagród 7,9 miliona dola
rów).

Hingis "zdemolowała” na kor
cie trzecią tenisistkę świata. Ame
rykankę Venus Williams (rozsta
wioną z nr 3.). W ciągu 53 minut 
oddała jej tylko dwa gemy (po 
jednym w każdym secie). Nato
miast Capriati pokonała 6:3, 6:4 
swoją rodaczkę i obrończynię ty
tułu Lindsay Davenport (nr 2,).

W sobotę Hingis stanie przed 
szansą zdobycia szóstego w karie
rze tytułu wielkoszlemowego.

Na podstawie inf. wL, ELTA, 
doniesień PAP stronę przygotował 

Andrzej Łakis

ni zawodnicy też prezen
tują się przyzwoicie. Na 
szczególne uznanie zasłu
guje pełniący obowiązki 
kapitana Sergiusz Mar- 
temjanow, który zdołał 
zjednoczyć zawodników, 
mających wspólny cel.

Polonia, z komple
tem punktów, nadal jest

1. Sviesa Wilno
2. Polonia Wilno
3. Ążuolas Wilno
4. Elga Szawle
5. Agrotech Kelme

M
3
3
2

P
6
6
2

Sety 
9:0 
9:2 
4-4

2 3:4
2 ' 2 ' ' 4:5

6. Aukstaitija Poniewież 3
7. Atletas Kowno

0’ 2:9
3 0 2:9

Uverpool awansował do finału piłkarskiego Pucharu Ligi w Anglii. W rewanżowym 
meczu półfinałowym pokonał Crystał Pałace 5:0. Bramki dia zwycięzców zdobyii: Vła- 
dimir Smicer (13 min.), Danny Murphy (18,51), igor Biscan (18), Robbie Fowler (89). 
Czerwona kartka: Atex Kołinko (Crystai Pałace, 82). Pierwszy mecz wygrał Crystał
Pałace 2:1 Fot. EPA-ELTA

SPRINTEM
• Polska sztafeta biatlonowa 

seniorów 4 x 7,5 km zdobyła srebr
ny medal mistrzostw Europy, które

tychczasowego sponsora londyń
skiego klubu - firmę Autoglass. 
Wyższym kontraktem w angiel
skiej piłce, zawartym z firmą Voda- 
fone, może poszczycić się jedynie

się odbywają we francuskim Hau- Manchester United. Umowę tę sza- 
te-Maurienne. Złoto wywalczyli cuje się od 30 do 50 milionów fun- 
Niemcy, a brąz Włosi. Sztafeta Pol- tów.
ski biegła w składzie: Wiesław Zie- eRosyjski piłkarz Andriej Kań
mianin, Wojciech Kozub, Krzysz- czelskis został wypożyczony do 
tof Topór i Tomasz Sikora. końca tego sezonu ze szkockiego

: • Klub piłkarski Chelsea Lon- Glasgow Rangers do Manchesteru
dyn podpisał drugi najwyższy kon- City - poinformował Joe Royle, me-
trakt sponsorski w angielskiej eks- nedżer angielskiego klubu. 32-let- 
traklasie. Chelsea zawarła trzylet- ni Kanczelskis zadebiutuje na Ma
nią, opiewającą na. 22 miliony fun
tów szterlingów umowę z liniami 
lotniczymi ze Zjednoczonych Emi-

ine Road w środę w meczu z Liver-

Złoto dla Biereżnej i Sicharulidze

W starym stylu
Rosjanie Jelena Biereżna i An

ton Sicharulidze zostali w Bratysła
wie mistrzami Europy w łyżwiar
stwie figurowym w konkurencji par 
sportowych. Z powodu kontuzji wy
cofali się Dorota Zagórska i Ma
riusz Siudek.

Gdy Rosjanie stali na podium, 
w bratysławskiej hali Ondreja Nepe- 
li rozległ się hymn... radziecki. Dla 
widzów było to sporym zaskocze
niem - zdziwienie mieszało się z we
sołością. O pomyłce nie mogło być 
jednak mowy. Przed kilkoma tygo
dniami Rosja zmieniła swój hymn 
powracając do melodii skompono
wanej w 1943 roku. Do starej melo
dii napisano tylko nowe słowa.

Przy rozdawaniu pierwszego 
w tych mistrzostwach kompletu 
medali najwyżej na podium stali 
Rosjanie. Złoto zdobyli faworyci - 
Biereżna i Sicharulidze. Ich naj
groźniejsi rywale i rodacy Maria 
Piętrowa i Aleksiej Tichonow, mi-

strzowie Europy z dwóch ostatnich 
lat, zajęli dopiero czwarte miejsce. 
Mistrzowska para zarzekała się, że 
tym razem medal ten zostanie 
u nich na zawsze i nie będzie kolej
nej wpadki z dopingiem, jak to by
ło przed rokiem.

Końcowe wyniki konkurencji 
par sportowych:!. Jelena Biereż- 
na/Anton Sicharulidze (Rosja) 1,5 
pkt, 2. Tatiana Totmianina/Maksym 
Marinin (Rosja) 3,5, 3. Sarah Abit- 
bol/Stephane Bernadis (Francja) 
4,0, 4. Maria Pietrowa/Aleksiej Ti- 
chonow (Rosja) 6,0, 5. Sabrina La- 
francois/Jerome Blanchard (Fran
cja) 8,0, 6. Aliona Sawczenko/Stani- 
sław Morozow (Ukraina) 9,5, 7. Ol
ga Bestandigova/Jozef Bestandig 
(Słowacja)ll,0, 8. Inga Rodiono- 
wa/Andriej Kruków (Azerbej
dżan) 13,5, 9. Mariana Kautz/Nor- 
man Jeschke (Niemcy) 14,0, 10. 
Yiktoria Shklover/Valdis Mintals 
(Estonia) 15,0.

36 porażka Bulls

Wyrównany rekord Pistons
Siódmą porażkę z rzędu we wla- wodnić swoją wyższość nad Ko

śnej hali ponieśli koszykarze De- uston Rockets. Ostatecznie liderzy 
troił Pistons. W środę przegrali Konferencji Wschodniej wygrali 
z PhoenixSuns 73:106. Tym samym 85:84. Po raz kolejny w zespole 
"Tłoki" wyrównały swój niechlubny z Filadelfii najlepiej zaprezentował 
rekord z sezonów 1979/1980 się Allen lverson, który zapisał na
i 1993/1994.

Zespół Phoenix zdecydowanie
swoim koncie 32 punkty.

Już 36. porażkę poniosła naj-
górowai nad rywalami w każdej słabsza drużyna ligi — Chicago
z kwart. Jedynie w drugiej odsło- Bulls. Tym razem "Byki" uległy na
nie środowego spotkania koszyka- wyjeżdzie Cleveland Cavaliers 
rze Detroit, którzy ponieśli 27 po- 86:94. Dla "Kawalerzysów" najwię-
rażkę w tegorocznych rozgryw
kach, nawiązali równorzędną wal
kę, chociaż i tak przegrali 21:23. 
Najwięcej punktów dla "Słońc" 
zdobyli Cliff Robinson — 27 oraz

cej punktów zdobyli Lamond Mur- 
ray — 26, Chris Gatling — 16.

W meczu dwóch czołowych 
zespołów Konferencji Wschodniej 
Miami Heat pokonało Toronto Rap-

Shawn Marion (18). W zespole go- tors 103:83. W zespole zwycięzców 
spodarzy wyróżnił się Jerry Stać- najskuteczniejsi byli Anthony Ma-
khouse, zdobywca 19 pkt. son - 21 pkt, Eddie Jones (18),

Dogrywki potrzebowali koszy- Brian Grant (17) i Tim Hardaway 
karze Philadelphia 76ers, aby udo- (15).

• Kanadyjski piłkarz Sandro w Sydney. Czterech Timorczyków 
Grandę podpisał czteroletni kon- , startowało w Australii pod neutral- 
trakt z klubem włoskiej Serie A - ną olimpijską flagą.
Brescią. 23-letni piłkarz, pocho
dzący z Montrealu, przez ostatnie 
dwa i pół roku grał w czwartej li
dze na Półwyspie Apenińskim. Po as: 
15, kolejkach włoskiej pierwszej li- - 
gi zespół Brescii, z dorobkiem 13 
punktów, zajmuje 16., trzecie od 
końca, miejsce.

• Misja Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego odwiedzi
ła Timor Wschodni, aby pomóc
w odbudowaniu zniszczonej
wskutek wojny infrastruktury spor-

poolem. W swojej karierze Rosja- towej i stworzeniu narodowego ko
nin grał m.in. w Manchesterze Uni- mitetu olimpijskiego. Sportowcy

ratów Arabskich. Emirates Airline ted, Evertonie, Fioręntinie i Glas- z Timoru Wschodniego debiuto
zastąpi z końcem tego sezonu do- gow Rangers. wali w zeszłym roku w igrzyskach

• Włosi Silvio Martinello i Mar
co Villa zostali zwycięzcami kolar
skiej sześciodniówki na torze 
w Stuttgarcie. Włosi objęli prowa
dzenie dopiero na dziesięć okrą
żeń przed metą, wyprzedzając do
tychczasowych liderów, Australij
czyków Scotta McGrory’ego i Mat- 
thew Gilmore'a, zepchniętych jesz
cze przez Niemców Andreasa 
Kappesa i Gerda Doericha na trze
cie miejsce. Wyniki końcowe: 1. Si- 
lvio Martinello, Marco Villa (Wło
chy) 378 pkt, 2. Andreas Kappes, 
Gerd Doerich (Niemcy) 357, 3. 
Matthew Gilmóre, Scott McGrory 
(Australia) 356.
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Z^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 W kręgu etnokuitury
8.40 Fotoakcja „Litwa 

— to ja”
8.45 S. „Teletubbies”
9.10 Nasze miasteczka. 

Dotnów
10.00 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

., - S. „Teletubbies”
19.25 Ekologia
19.45 Ostatnie 

skrzyżowanie
20.30 Panorama
21.00 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 
figurowym. Tańce 
na lodzie. Wolny 
program

23.25 Jazz
23.50 Wiadomości
23.55 Na jednym 

końcu haczyk

„ ■

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Waleria” (1)
9.35 S. „Luz Maria”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.15 Przekrój
11.20 Kronika krym.
11.30 Jak się czujecie?
12.30 Nie cierpię reklamy
13.00 Film dok.

„Potwierdzenie 
— dowodem 
obecności 
przybyszów”

14.30 S. „... a trzeci żółty"
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Film fab.

„Terrorysta” — 
USA, 1992

23.25 S. krym.
„Grzeszne miasto”

0.10 S. „Komisarz 
Schimansky”

1.50 —7.25 EWTN

©

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 „Urmełis”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telepica
12.30 Film fab. „Mediator”
14.05 Film anim. „Reks”, 

„Mężczyźni w czerni”
14.35 S. „Na imię 

.ma Nikita”
15.25 „Urmelis”
15.50 S. „Ogi i karaluchy”
16.05 S. „Mali Tom i Jerry”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.00 Komedia „Maverik” 

- USA, 1994
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Cd. filmu „Maverik"
21.40 Arena. Oralny seks: 

poniżający 
kobietę męski 
wybryk, czy 
prawdziwe uczucie

22.40 Dramat eroL 
„Namiętność Lulu” 
— Hiszpania, 1990

0.20 Wiadomości
rowerowe

6.35 Teleshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka”
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci”

10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 TV „Lietuvos rytas"
12.05 Dramat „Droga łez” 

- USA, 1995
13.35 Film dok. „Safari”
14.00 S. „Nadzieja 

Chicago”
14.45 S. „Fizia 

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci"

16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze 

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.15 Komedia —

USA, 1990
21.55 Wiadomości
22.05 Komedia 

„Architekci piersi” 
- USA, 1997

23.50 Film eroL „Historia 
seksu” - USA, 1998

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

6.45 Kronika krym.

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy 
8.50 Film fab. „Winda”

- USA, 1996 
10.30 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Humor
11.30 Bez pytań 
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu 
13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy
14.30 O. S. P. — najlepsi
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor. AMBA-TV
17.35 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niedieła”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Film fab. „Do góry 

nogami i odwrotnie” 
- Grecja, 1993

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
22.50 Film lab. „Błękitny 

wiatr" - Włochy, 1991

8.45 Europa dziś
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Gwiazda

Egeru”(1) 
16.00 S. anim.

„Kudłaty miś” 
16.15 Film fab.

„Konfrontacja" 
18.00 Świat kobiety 

18.30 Puls Wilna 
18.50 Wiadomości (poi.) 
19.00 Poglądy 
19.15 Dzieje

podmoskiewskich 
dworów

19.45 Studio prawnicze 
20.15 Chrońmy

ojczystą przyrodę 
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.) 
21.30 Poglądy 
21.45 Muzeum filmu 
22.15 Film fab. „Cyrk”

- Rosja, 1936

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki"
9.15 S. „Zimowa wiśnia'
10.10 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.40 Historia pewnego
arcydzieła.
Kremłowski skarbiec

11.00 Wiadomości
14.20 Film sensacyjny

„Tron”
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Dok. film krym.

„Operacja „Rosyjski 
joker”

18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.55 Film krym.

„Morderstwo 101”
22.40 Wiadomości
22.55 Piłka nożna. Puchar 

Wspólnoty-2001.
Półfinały

ffl

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S^iTeletubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Jeremija”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia „Pistolet 

z tłumikiem”

21.30 Mistrzostwa Europy 
w łyżwiarstwie 

figurowym
0.15 Dyżurna jednostka

TYPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn kulturalny, 

powL
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Polskie media 

w USA
10.05 Do góry nogami 

- próg, dla dzieci
10.35 S. „Tropiciele 

gwiazd"
11.00 S. Polonica: Powrót 

Arsena Łupin
11.55 Arka Noego na bis
12.30 Credo
13.00 Wiadomości
13.10 Film.dok. Zapisane 

w młodości
14.00 S. „Złotopolscy"
14.25 Film.dok. Pasterz 

- Prymas Józef Glemp
15.10 Kolędnicy

znad Raby
15.35 Folkowe granie: 

Przeboje 
„Hulaj Duszy"

15.45 Parnas Literacki: 
Julian Tuwim

16.00 Wiadomości
16.15 Anima: Hieronim 

Neumann
16.35 Rozmowa dnia
17.00 Credo
18.25 Hity satelity
18.00 Teleexpress
18.15 Pokaź, co potrafisz 

- Akademia 1Q
18.45 Julek i zwierzęta 

- próg, dla dzieci
19.00 Krewni i znajomi 

królika
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy"
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka: 

„Pampalini, łowca 
zwierząt"

20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. Polonica: Powrót 

Arsena Łupin
22.00 Hity satelity
22.15 MdM
22.40 Ewa Bem - koncert
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy
1.00 Szpital Dzieciątka

Jezus - telenowela

. • POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8 .00 S. komed. „Świat 

■ według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Poiityczne graffiti
9 .00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorelła”
12.15 S. sensac. -przygód. 

„Pogromcy zła”
13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec”
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Polo Live
15.30 S. komed.

„Graczykowie”
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje

16.55 S. obycz.
„Słodka trucizna”

19.40 Informacje + 
Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 
Anioł”

21.00 S. obycz.
„Adam i Ewa”

21.30 S. komed.
„Miodowe lata”

22.00 „Twardziel” 
- film akcji

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje i biznes 
informacje

24.00 Prognoza pogody

c5nQ

18.05 S. kom. „Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. kom. „Grace 

w opalach”
19.30 S. sens. „Najemnicy”
20.30 S. kom. .M.A.S.H.”
21.00 S. sens.

„Baza Pensacola”
21.50 Dziennik i 

informacje sportowe
22.05 S. kom. „Świat 

według Kiepskich"
22.40 Śmiertelny strach - 

thriller, USA, 1994
0.25 Odpływ - film przyg.

ggBi

TV3

22.05

Architekci piersi

7.00 Teledyski
7.10 Maria Emilia 

- telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. dla miodz. „Czy 

boisz się ciemności?" 
9.30 Katalina i Sebastian 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje

- teleturniej muz.
10.45 Podaj dalej 

- teleturniej 
11.15 S. „Czynnik PSI 11" 
12.00 S. „Mantis" 
12.50 S. sens. „Klaun" 
13.35 Teleshopping 
14.40 Katalina i Sebastian 

- telenowela
15.25 Maria Emilia 

- telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.25 S. dla miodz. „Czy 

boisz się ciemności?" 
17.50 S. „Mantis" 
18.40 S. „Czynnik PSI 11" 
19.30 Gra w przeboje 

- teleturniej muz.
20.00 W akcji - 

magazyn sensacji
20.30 Podaj dalej 

- teleturniej
21.05 Amerykańskie 

wakacje - komedia, 
USA, 1991

22.50 Maska - dramat 
obycz.

0.55 S. polic. „Szczury 
nabrzeża"

4 nnMB
7.00 Muzyczny VłP
8.00 A kuku - 

program rozr.
8.30 Muzyczne listy 

- mag. muz.
9.30 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers"
10.00 S. dla dzieci 

„Gęsia skórka"
10.30 S. sens. J.A.G. - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze"

11.30 S. kom. „Allo, Allo"
12.00 S. kom. „Simon"
12.30 S. kom. „Różowe 

lata 
siedemdziesiąte 2"

13.00 Czułość i kłamstwa 
- telenowela

13.30 S. krym.
"Hawaje Pięć"

14.25 A kuku - 
program rozr.

14.55 Muzyczny V1P
15.45 Muzyczne listy 

- mag. muz.
16.35 S. anim. „Garfield"
17.05 S. dla dzieci 

„Gęsia skórka"
17.35 Drogówka - 

mag. polic.

7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy 
8.50 S. obycz.

„Szkota na fali" 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka" 

10.10 Jedyneczka na 
saneczkach - progr. 
dla dzieci

10.40 Dam sobie radę 
- progr. dla dzieci

11.00 S. obycz.
„Buddy Faro" 

ll.SO.Lecznica pod św.
Franciszkiem - 
telenowela dok.

12.15 Taki jest świat - 
magazyn

12.30 Prawdziwa historia 
nie chcianych 
pomników

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes - 

rolniczy mag. inform.
13.25 Wielkie sprzątanie 

- magazyn
13.45 Fantaghiro 4 - baśń 

filmowa
14.35 S. przyg. „Słoneczna 

włócznia"
15.05 S. obycz. „Plebania"
15.30 Zapomniane 

pracownie
15.50 ABC reformy 

edukacji
16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz z

Europą - 
magazyn pub.

16.25 U progu: Kobieto, 
kim jesteś? - 
program pub.

16.50 Po pierwsze 
środowisko: 
Róbmy swoje

17.10 Auto-mix - mag. 
motoryzacyjny

17.30 Moda na sukces
- telenowela USA 

17.50 The Race - regaty 
dookoła świata 

18.00 Teleexpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 S. obycz. „Plebania" 
19.00 Dwadzieścia jeden

- teleturniej
19.35 Rower Błażeja - 

mag. dla miodz.
20.00 Wieczorynka:

Fraglesy
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 Opowieści 

weekendowe: 
Skarby ukryte 
- film obycz.

22.05 Studio sport 
Mistrzostwa Europy

' w łyżwiarstwie 
figurowym 

w Bratysławie 
23.25 Monitor Wiadomości

Komedia, USA, 1997, reż. 
Lawrence O’Nełl, wyk.: 
David Schwimmer, Chris 
Cooper, Emlly Procter.
Autentyczna, oparta na 
faktach historia o dwóch 
chirurgach, którzy wyna
leźli implanty piersi. Obaj 
wzbogacili się i zdobyli 
sławę, ale postanowili się 
rozstać. Film opowiada 
o ich życiu, karierze 1 mi
łości.

ORT
20.55

Morderstwo 101

Thriller, USA, 1991, reż. 
Bill Condon, wyk.: Pears 
Brosnan, Day Young i An- 
thony Corone.
Profesor college’u, autor 
popularnych „krymina
łów”, daje studentom za
danie: opisać idealne za
bójstwo. Jeden ze studen
tów posunął się dalej i po
stanowił zrealizować napi
sany pian...

RTL7

22.50

Maska

Dramat obyczajowy, USA, 
1985, reż. Peter Bogdano- 
vlch, wyk.: Cher, Erie 
Stoltz, Sam Elłiott, Estelle 
Getty.
Rusty Dennis jest matką 
Rocky’ego, chłopca, który 
urodził się ze straszliwie 
zdeformowaną twarzą. Te
raz Rocky jest już nasto
latkiem i Rusty za wszelką 
cenę usiłuje zapewnić mu 
normalne życie, na jakie 
zasługuje młody, wrażliwy 
i pełen energii człowiek, 
mimo swego kalectwa. 
Niestety, choroba nie da 
mu takiej szansy...

LNK
22.40

Namiętność Lulu

Dramat erotycany, Hiszpa
nia, 1990, reż. Big Luna, 
wyk.: Francesca Nera, 
Oscar Ladoire.
Młoda dziewczyna Lulu 
w okresie dojrzewania ży- 
je w swiecie seksualnych 
fantazji. Czeka ją ciekawa 
przyszłość i spełnienie 
wszystkich marzeń. Z nie
pokojem i niecierpliwo
ścią przeżywa pierwszą 
miłość i pierwsze przygo
dy miłosne.

T-^
■'1

3
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ZkLRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Tełekatalog
9.00 Na jednym

końcu haczyk
9.20 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.40 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadaniowy klub

11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie jak i my
12.10 Magazyn technologii 

inform.
i telekomunikacji 

12.35 Projekt UNESCO 
13.00 Wiadomości
13.05 Film łab. „Odgrzane 

serce" - USA, 1993
14.40 Film łab. „Gwiazd 

z każdym rokiem 
coraz mniej"

14.50 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Zwycięstwo" 
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Neptunas" (Kłajpeda) 
- „Kraitene"
(Mariampol).
Podczas przerwy
- Wiadomości

19.00 Dajmy czadu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar 
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 Dramat „Ciemna 

strona Wenus"
- Polska, 1997

23.30 Wiadomości
23.35 Czas twórczości

l<F. ■
7.30 ABC zdrowia 
8.00 Filmy anim.

dla dzieci 
9.00 Poranne kolo 
10.35 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia.

Grzybica paznokci 
11.30 4 kola 
11.50 Z Hollywoodu 
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum.
„Czarodziejka" 

14.35 S. hum.
„Przyjaciele" 

15.00 S. „Prawo 
do miłości" 

15.50 S. hum. „Sąsiedzi" 
16.15 Film fab. „Kung Fu" 
17.05 S. „Pretendent" 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych 

19.25 Film fab. „Miejskie 
torpedy" 
- Hongkong, 1997 

21.00 Reklama 
21.10 Film krym.

„Dillinger", USA, 1991 
22.50 Komedia

„Towarzysze podróży" 
-Anglia, 1984

^BTV

7.30 Karuzela

8.30 .Kibirvibir“
9.40 S. .Tajemnicze

historie"
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.05 Program sportowy.
14.00 Komedia

„Autostrada 
na Florydę" 
- USA, 1981

15.50 Komedia „Dom
obłąkanych'

_ - USA, 1990
17.20 Najtępsi

bandyci Ameryki 
17.50 S. „Władca zwierząt"

- Kanada, 1999 
18.40 S. „...a trzeci żółty" 
19.30 Krwawa fala 
20.00 Film krym.

„Grabież" - Francja 
/Kanada, 1985.
Loteria „Perlas" 
o godż. 21.15 

22.00 Program sportowy. 
23.35 Komedia

„Mężczyźni pragną 
spokoju" - 
Francja, 1976

1.20-8.25 EWTN

7.45 Teleshop
8.00 S. „Peppi

Pończoszanka", 
„Garfield i 
przyjaciele" i in. 

9.25 S. „Simpsonowie" 
9.55 S. „Batman" 
10.20 S. „Siódme niebo" 
11.10 Komedia USA 
11.35 Program

Żukauskienć 

12.00 Dramat „Bitwa
o Brytanię" -
W. Brytania, 1969

14.25 Za rogiem.
Stare anegdoty 

14.55 S. „Trzecia
planeta od Słońca" 

15.25 S. „Oszołomieni
miłością"

16.15 ś. „Alły McBeal"
17.05 S. „Ratownicy

na Hawajach" 
18.45 Wiadomości 
19.05 SporL Pogoda 
19.15 Niech żyje król 
19.45 Tydzień „Bez tabu" 
20.15 Film fab. „Moby

Dick" - Australia

/W. Brytania, 1998 
21.55 Thriller

„Prześladowanie" 
-USA, 1997

23.55 Dramat „Śmiertelny 

pocałunek"
- USA, 1996

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Aby Litwie

było lepiej
9.50 Dobry
10.00 Film anim.
10.20 Paluszki lizać
10.55 Bez pytań 
11.20 Nasze

ukochane zwierzęta 
12.00 Z Moskwy 
12.15 Moje kino 
14.05 SW show
15.00 „Ja sama" 
16.05 Film fab.

„Energiczny Willy" 
- Kanada, 1996

17.45 Patrol drogowy 
18.05 Skandale tygodnia 
19.00 Z Moskwy 
19.15 Koncert
20.30 Film fab.

„Zdrajczynie" 
- Meksyk, 1996

22.15 Film lab.
„Duch zemsty"

23.50 Kanał muz.

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka 
10.30 Bądźmy zdrowi 
11.00 Film dok.

„Taniec z ogniem" 
11.30 Film łab. „Cyrk" 
13.30 Muzeum kina 
14.00 Twój wychowanek 
14.30 Cicha sensacja 
15.00 Muzyka 
16.00 Filmy anim.
17.00 Bajki babci Ariny 
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Wieczór humoru 
20.00 S. „Mądrala" 
21.00 Film fab.

„Konfrontacja" 
22.50 Mozaika muz.

1
7.00 Wiadomości
7.10 100%
7.35 Filmy anim.
7.55 S. „Alf"
8.25 Graj, harmonio
9.00 Wiadomości
9.10 Smakołyk
9.30 Panorama śmiechu
10.05 Epopeja „Wielki 

dowódca 
Georgij Żuków"

12.30 Siódmy zmysł
13.15 Zdrowie
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant"
15.05 Klub Disney’a
15.30 Srebrny krążek
16.15 W świecie zwierząt
17.00 Wiadomości
17.15 Historie kobiet
17.50 „Jeralasz"
18.10 Film krym.

„Droższe nad życie"
20.00 Czas
20.40 Film fab.

„Kleopatra"

6.30 Dla wędkarzy
6.55 Film anim.
8.10 Złoty klucz
8.30 S. „Teletubbies"
9.00 Witaj, kraju
9.45 Telegra
10.35 Sam

sobie reżyserem
11.05 Kalambur
11.35 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex"
13.00 Wiadomości
13.20 Film fab.

„Nie podlegający 
sądowi"

15.00 Panorama 
międzynarodowa

16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.50 Miasteczko
20.30 Film lab. „Mafia 

jest nieśmiertelna"
22.20 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 
figurowym

0.30 Pogoda

TVPOLONIA

7.00 S. „W słońcu 
i w deszczu"

7.45 Nie tylko Wawel
8.00 Echa tygodnia

8.30 Klan- telenowela
8.55 Klan - telenowela
9.20 Klan - telenowela
9.45 Papierowy teatrzyk 

- próg, dla dzieci
9.55 Ala i As - próg, 

dla dzieci
10.20 Ziarno - 

próg, katolicki
11.45 Uczmy się polskiego
11.15 Hity satelity - 

propozycje 
programowe

11.35 Wielki Koncert 
Urodzinowy

13.35 Teatr dla Dzieci: 
W sprawie 
ogłoszenia

14.00 Skarbiec - 
mag. hisL-kulŁ

14.30 Film.dok.
Ptaki Wisły

15.00 S. „Badziewiakowie"
15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
16.00 S. anim. „Babar

- Szkarłatny słoń"
16.25 Sensacje XX wieku,
16.50 Teraz Polonia - 

śpiewa
Krystyna Prońko

17.05 Magazyn polonijny 
z Ameryki Pin.

17.35 Studnia - magazyn 
folkowy

18.00 Teleezpress
18.15 Muzyka 

łączy pokolenia
19.15 S. „Na dobre 

i na złe"
20.05 Galeria malarstwa 

polskiego
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21,00 Seksmisja - komedia
22.55 Tańczą mistrzowie 

świata Marcus
i Karen Hilton

23.10 Teraz Polonia
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Jujka według

Tyma, cz.2
0.55 Sportowa sobota
1.05 Dziennik telewizyjny
1.25 S. „Na dobre i na zle"
2.15 S.anim. „Bolek

i Lolek wyruszają 
w świat"

2.30 Wiadomości

POLSAT

7.00 ; Disco Relax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn

- religijny
9.00 S. anim. „Faceci 

w czerni”

9.30 S. anim. przygód.
’ „Spider-Man"

10.00 S. anim. przygód.
„Godzilla” 

10.25 S. mlodz.
„Power Rangers”

10.50 Disco Polo Live
11.40 Film przygód. „Na 

preriach Dakoty”
13.20 Film „Dobry 

książę Charlie"
15.30 4x4
16.00 Dyżurny

satyryk kraju
16.30 Informacje
16.45 Prognoza

■ pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
17.45 S. mlodz.

„Asy z klasy”
18.45 Idź na całość
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"
21.00 Życiowa

szansa
21.50 S. komed.

„Graczykowie”
22.20 Film „El Mariach!”
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.50 S. „Ryzykowna gra”
0.45 S. „Opowieści 

z krypty”
1.15 Playboy
4.15 Muzyka na bis.

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.20 Beczka śmiechu
11.45 Gra w przeboje - 

teleturniej 
muzyczny

12.15 S. fantasL-nauk 
„Mantis"

13.00 S. komed. „Zróbmy 
sobie dobrze"

13.25 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa"

13.50 S. przygód.
„Ukryte miasto"

14.15 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca"

14.40 Komedia 
„Amerykańskie 
wakacje"

16.20 S. fantasL-nauk.
„SeaQuest‘

17.10 S. sensac. „Na 
wariackich 
papierach"

18.00 S. polic. „Komando 
„Małolat"

18.55 Wieczór 
z reklamą

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji 
- magazyn 
sensacji

20.30 S. komed.
„Trzecia

planeta od Słońca"
21.00 Tragikomedia 

„Księżyc i Vałentino“
22.50 Komedia „Szkoła 

prywatna"
0.25 S. obycz. „Hotel"
1.15 S. polic. „Komando 

„Małolat"
2.05 Thriller „Zabójcza 

przeszłość"
3.35 Dramat „Nędznicy"
5.50 Tełeshopping

4
7.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 S. mlodz. „Droga 

doAvonłea”
9.00 TV4 KROPKA PL
9.30 S. dok. „Od Afryki 

do Afryki”
10.30 S. dla

dzieci „Moltron”
11.00 S. anim.

„Rudzielec”
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlca”
13.00 S. dok. „Sekrety 

watykańskie”
13.30 V Max — magazyn 

motoryzacyjny
14.00 TV4 KROPKA PL
14.30 Podryw

kontrolowany — 
program rozr.

15.00 „Porwana przez

Komanczów" 
— western

16.45 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 Komedia
„Ostatnia 

misja gangu Olsena”
21.05 Dramat krym.

.Mandingo”

TV POLONIA

21.00

Seksmisja

23.35 S. SF „Obcy świat”
0.35 Film przygód.

„Odpływ”
2.25 Super VIP

— wydarzenia i plotki
2.55 Strefa P —

program
muzyczny

Komedia SF, Polska, 1984, 
reż. Juliusz Machulski, 
wyk.: Jerzy Stuhr, Olgierd

p

' Łukaszewicz, Bożena

Si

□ □BI
7.30 Wszystko o 

działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 Studio Sport
10.05 Wiadomości
10.15 Prognoza pogody
10.20 Ziarno -

program 
dla dzieci

10.45 Walt Disney 
przedstawia

12.00 S. obycz.
.Doktor Qu!nn”

Stryjkówna, Bogusława Pa
welec.
9 sierpnia 1991 r. telewizja 
transmituje epokowy eks
peryment: dwóch śmiał
ków — Maks i Albert, zosta- 
je poddanych hibernacji.

i Podczas ich snu wybucha 
wojna nuklearna. Uczest
nicy eksperymentu budzą 
się w 2044 r. Od opiekują
cej się nimi doktor Lamii 
dowiadują się, że w ciągu 
ostatnich kilkudziesięciu 
lat geny męskie zostały
całkowicie zniszczone

12.45 Magazyn 
: medyczny

13.00 Narty 
we Włoszech

: ■ - magazyn 
turystyczny 

13.25 Miliard
' w rozumie

— teleturniej 
14.00 Wiadomości 
14:10 Anegdoty

• prezydenckie
. Longina Pastusiaka 

14.20 Kronika filmowa 
14.40 S. przygód.

„Opowieści z 
Mórz Południowych” 

15.35 „Lecznica pod św.
Franciszkiem" 
- telenowela

16.00 Jeśli nie Oxford, 

to co? — teleturniej
16.30 Puchar 

Świata w

= skokach
: narciarskich 

, ; ? - kronika 

17.00 ME w łyżwiarstwie 
rt: figurowym

18.00 Teleexpress

18.20 Kochamy polskie 

seriale 
— teleturniej

18.50 Dziennik

' telewizyjny 

19.25 Pokaż, 

co potrafisz 

' — program 

dla młodzieży 

20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości 

20.50 Sport 

20.55 Prognoza 

pogody 
21.05 „Szklanką po 

łapkach" 

— komedia
22.25 Sportowa 

sobota
22.40 „Łowca jeleni" 

- dramat psych.

2.55 Karnawał z 
Jedynką
Góra 2000

4.25 Puchar Świata w

; skokach

promieniowaniem, a oni 
są prawdopodobnie jedy
nymi osobnikami płci mę
skiej, którzy przetrwali 
kataklizm.

ORT

20.40

Kleopatra

Melodramat hist.; USA, 
1963, reż. Josef Leo Man- 
kiewicz, wyk.: Ellsabeth 
Taylor 1 Richard Barton. 
Saga o miłości Kleopatry 
i Marka Antoniusza w cza
sach starożytnego Rzymu. 
„Oscary” za pracę opera
torską, dekoracje, stroje 
i efekty specjalne. Jest to 
film bardzo drogi i widowi
skowy, dotychczas uważa
ny za najbardziej scenicz
ny obraz wszechczasów.

Firma “Joana” PKS WhWżawa

Ol?

ARSZAWAMI.30
-Scoaziennie
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ZkLRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Ratuj przyjaciela
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy 
nie ma kołaczy

10.00 Magazyn dla 
wojskowych

10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Lotnisko
12.00 Podróże
2.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.05 Wideoteka 

wspomnień
15.00 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 
figurowym

18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Nasze miasteczka. 

Dotnów
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Dramat-

Czechy, 2000
22.45 Wiadomości
22.50 Wygaszenie

1 bloku lEA
23.20 Salon muzyczny

9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Reklamama
12.30 S. hum. „Razem”
13.00 Program muz.
14.00 Koncert życzeń
16.00 Film lab. „Przygody 

Smoke Bellewa" 
- Francja, 1995

17.40 Nie cierpię reklamy
18.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
18.40 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”
19.35 Komedia „Żandarm 

się żeni” - Francja/ 
Wiochy, 1968

21.10 Thriller „Bandytki” — 

Niemcy
/Francja, 1997

23.05 Film dok. „Slinks.

Ramzes — 
faraon Egiptu”

24.00 - 6.00 EWTN

10.30 Świat kobiety 

11.00 Chrońmy

ojczystą przyrodę 
11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 
11.45 Program publ. 
12.15 Studio prawnicze 
12.45 S. „Mądrala” 
13.45 Film fab.

„Konfrontacja” 
15.00 Dzieje

podmoskiewskich 
dworów

15.30 Paradygmat 
16.00 Film dla dzieci

„Zloty kluczyk” 
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Europa dziś 
19.00 Wyspa Jabłka 
19.35 Film anim.
20.00 S. „Mądrala” 
21.00 TWój wychowanek 
21.30 Centrum szkolenia 

rynku pracy
21.35 Film fab. „Pion” 

- Rosja, 1967

7.30 ABC zdrowia.
Skutki przejedzenia 

8.00 Filmy anim.
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny
10.25 Salon Białego Kota 
ll.OO ABC zdrowia.

Nietrzymanie
moczu u
starszych osób

11.30 Film dok.
o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Czarodziejka”

14.35 S. hum.
„Przyjaciele"

15.00 S. „Prawo 
do miłości"

15.55 Dramat „Wiatr 
namiętności” 
- Francja, 1999

16.40 S. anim. „Ogi
i karaluchy”

17.10 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Telepica
19.25 Film krym. „Błysk”

- USA, 1996
21.00 Panorama tygodnia
21.30 S. hum. „Akademia 

policyjna”
22.40 Dramat krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii” 

23.25 Nowa komunikacja

^BTV

8.30 Matka Angelika

©
7.45 Teleshop
8.00 S. „Peppi 

Pończoszanka”, 
„Garfield i 
przyjaciele”, 
„Lwie serce”

9.25 S. „Simpsonowie"
9.55 S. „Tajemniczy 

świat Alexa Macka”
10.20 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
12.00 Komedia „Bosonogi 

kierownik” — 
USA, 1995

13.30 S. „Najlepsi 
kaskaderzy 
Hollywoodu”

14.25 Niech żyje król
14.55 Komedia

„Złota rączka”
15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”
16.15 S. „Roswełl”
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.0.5 Teleloto
20.00 Film lab. „Niezwykła 

bajka” - USA, 1995
21.45 Film dok.

„Przeżyłem katastrofę” 
- USA, 1997

22.35 S. „X-Fiies”
23.25 Dramat USA

6.45 Słowo duszpasterza 
7.00 Wiadomości 
7.10 Program

dla wojskowych 
7.40 Klub Disneya 
8.05 Gwiazda poranna 
9.00 Wiadomości 
9.10 Notatki 
9.30 Dopóki

wszyscy w domu 
10.10 Film fab.

„Miłość Aloszki” 
11.45 Poczta poranna 
12.20 Klub podróżników 
13.00 Piłka nożna. Puchar

Wspólnoty-2001.
Finał. Podczas 
przerwy o 13.50 

— Wiadomości 
15.10 Klub Disneya 
15.35 Mądralki i mądrale 
16.00 Żywa przyroda 

17.00 Wiadomości.
Reportaż specjalny 

19.35 Film wojenny
„Złapać niedorostka" 

21.30 Czasy
22.45 Piłka nożna z

Wiktorem Gusiewem 
23.25 Melodramat „Miłość 

pod wiązami”

i

8.55 Parnas Literacki
9.10 S.anim. „Fraglesy”
9.35 Niedzielne 

muzykowanie
10.30 S. „Złotopolscy”
10.55 S. „Złotopolscy” 
11.20 Film.lab.

„Wspomnień czar”
12.30 Relacja z 

Oświęcimia
13.00 Otwarte 

drzwi - mag. 
katolicki

13.40 Czasy - katolicki 
mag. inlorm.

14.00 Transmisja 
Niedzielnej Mszy 
Świętej z Kościoła 

św. Małgorzaty 
w Nowym Sączu

15.00 Galeria: Ten
piękny Mielnik 

15.25 Dziś zabawa
w Kopydlowie...

15.50 Film.dok. Biografie 
17.00 Wieczór

z Jagielskim 
na bis

18.00 Teleexpress
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”
19.10 Zaproszenie - 

próg, krajozn.
19.30 Studnia

- magazyn 
folkowy

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
21.00 Film.lab.

„Artystyczne 
tandemy”

22.40 Piosenki 
Władysława 
Szpiimana

23.30 Panorama
23.50 Sport-

tełegram
23.55 Dozwolone od 

lat 40- próg. muz.
0.45 Film.dok. 

„Szwadrony 
śmierci”

1.10 Sportowa 
niedziela

01.30 Studnia
■ magazyn 
folkowy

2.15 S. anim. „Rycerz 
Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

2.30 Wiadomości

pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”
17.45 Macie, 

co chcecie
18.15 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”
18.45 Idż na całość
19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa szansa

21.00 Zerwane więzi
21.55 Dramat 

„Kumplowskie 
układy”

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

24.00 Na każdy temat
1.00 FIFA
1.30 Magazyn 

sportowy
2.30 Muzyka na bis

I

kontrolowany 
— program rozr.

17.45 „Czułość i 
kłamstwa" 
- telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 Film przygód. 
„Czworonożny duch”

21.00 S. sensac.
„Z archiwum”

22.00 Magazyn 
policyjny

22.30 S. przygód.

„Siedmiu 
wspaniałych”

23.30 S. sensac. „System”
0.30 Thriller

„Nocna 
orchidea"

2.20 Supergol - 
magazyn sportowy

2.50 Strefa P -
program 
muzyczny

LNK

19.25

7.30 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 Beczka śmiechu
11.30 S. fantasL-nauk.

„SeaQuest"
12.20 S. obycz. „Hotel"
13.10 Tragikomedia 

„Księżyc i Yalentino"
15.00 S. sensac. „Na 

wariackich 
papierach"

15.50 S. fantast. „Władca 
zwierząt”

16.35 „Naczelne” - 
dok. przyrod.

17.30 S. famil. „Felix”
18.25 Film przygód.

gagi
7.30 Proszę 

o odpowiedź
7.40 Magazyn 

rolniczy
8.20 Turniej Australian 

Open finał gry 
pojedynczej 

mężczyzn
9.40 Do góry nogami - 

program dla dzieci
10.05 S. mlodz.

„Siódme niebo’ 
10.55 Gwiazdy, które 

nie gasną

„Ciężka droga’
20.00 W akcji

— magazyn 
sensacji

21.00 Thriller „Zabójcza 
przeszłość”

22.40 Dramat
„Nędznicy" 

1.10 S. fantast.
„Władca zwierząt” 

1.55 S. famil. „Felix” 
2.45 W akcji

- magazyn 
sensacji

3.35 „Naczelne" - 
dok. przyrod.

4.25 Teleshopping

4

Film krym., USA, 1996, 
reż. John Cray, wyk. Ste- 
ven Seagal, Kenan kory 
Wayans, Bob Gunton.
Detektyw Jack Coul, 
w wolnym czasie studiują
cy filozofię Wschodu, wy
rusza z Nowego Jorku do 
Los Angeles, aby pomóc 
w zbadaniu kilku zbrodni. 
Jego partnerem zostaje 
miejscowy detektyw Jim 
Campbell. Mimo dużej róż
nicy między nimi, stano
wią doskonałą ekipę.

TV POLONIA £f&..

1

8.00 „Dobry”
8.10 Model
8.50 Lekarz domowy
9.20 Dla dzieci
9.55 Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do sadu
11.50 Szawelska TV
12.25 Patrol drogowy
12.45 O. S. P. - najlepsi
13.45 Humor. AMBA-TV
14.25 Jesteś świadkiem
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 Podoba się

- oglądaj
17.25 Patrol drogowy
17.40 Wasza muzyka
18.35 Film lab. „Druga

wizyta” - USA, 1998
20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi"
23.00 Czynnik X

6.30 Film anim.
6.35 Film-bajka „Mama”
8.00 Rosyjskie lotto
8.40- Telegra
9.35 Witaj, kraju
10.05 Anchlage i Co
11.00 Miasteczko
11.30 Federacja
12.10 Godzina 

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy 

o zwierzętach
14.25 Dookoła świata
15.25 Dwa fortepiany
16.20 Sam sobie

reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 
figurowym

21.15 Film fab. „Asteroida"

TVPOLONIA

; POLSAT

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Spotkania

7.10 S. „Na dobre i na zle“
8.05 Słowo na niedzielę
8.10 Magazyn polonijny 

z Ameryki Pin.
8.40 Album 

Mazowsza

7.00 Disco
Poło Live

8.00 Ręce, 
które tęczą

8.30 Magazyn 
reiigijny

9.00 S. „Faceci w czerni”
9.30 S. przygód.

„Spider-Man”
10.00 Hugo - progrartj 

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers" 
10.55 Disco Relax 
11.55 S. komed.

„Sabrina”
12.20 S. komed.

„Dharma i Greg” 
12.50 S. komed. „Oni, 

ona i pizzeria”
13.15 Film „Major

League II”
15.10 S. sensac. „Grom 

w raju”
16.05 S. komed. „Świat

według
Bundych"

16.30 Informacje
16.45 Prognoza

7.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. „Droga 
do Avonlea"

9.00 Gwiazdy Europy 
- teleturniej

9.30 Magazyn 
motoryzacyjny

10.00 S. dok. „Sekrety 
watykańskie”

10.30 S. dla 
dzieci„Voltron”

11.00 S. anim.
„Rudzielec”

11.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

12.00 S. „Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki"

14.00 Lista 
przebojów

14.30 Gwiazdy
Europy - 
teleturniej

15.00 A kuku - 
program rozr.

15.25 Komedia
„Ostatnia
misja gangu Olsena”

17.15 Podryw

12.10 Puchar Świata w 

skokach 
narciarskich

— kronika
12.30 Auschwitz-Birkenau 

— piętno XX wieku
13.00 Otwarte drzwi

oraz Anioł Pański 
13.40 Czasy - katolicki 

magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn 

rolniczy
14.45 „Titanic” — 

film katastrof.
15.30 Widowisko 

rozrywkowe
16.15 ME w łyżwiarstwie 

figurowym 

- pokazy 
mistrzów

18.00 Teleexpress - 

18.20 Randka
w ciemno
— zabawa quizowa 

19.05 S. komed.

„Gość w łóżku” 
19.35 Śmiechu warte 

20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości 
20.50 Sport

i prognoza 
pogody

21.05 S. obycz.
„Próba” 

22.05 S. dok.
„Złote lany” 

22.40 Zwyczajni
- niezwyczajni 
- program 
publicystyczny 

23.20 Magazjm
kulturalny 

23.45 Sportowa
niedziela 

0.10 „Ćma”- 

dranrat psych.
1.50 Magazyn 

poradnikowy
2.10 „Podróżomania" 

- film dok.

21.00

Artystyczne 
tandemy: 
Wrzeciono czasu

Film obyczajowy, Polska, 
1995, reż. Andrzej Kondra
tiuk, wyk.: Iga Cembrzyń- 
ska, Katarzyna Figura, 
Andrzej Kondratiuk, Kry
styna Kondratiuk.
Po 10 latach nieobecności 
do swej daczy przyjeżdża
ją filmowiec Andrzej i ak
torka Marynia. Razem 
wspominają przeżyte tu 
chwile i zwyczajne, wiej
skie, spokojne życie. 50 
urodziny reżysera są oka
zją do zadumy nad sen
sem życia, czasem i jego 
przemijaniem. Bliskość 
przyrody jest dla bohate
rów możliwością zachwy
tu nad pięknem natury 
i wolnością...

■Ś^

KUON
W

Komputerowe ustawienie kół 
z zastosowaniem lasera

„ Sprawdzanie podwozi 
1 samochodowych na . 
stanowisku diagnostycznym

8.00 -19.00 ■
■■■■■■■

9.00-15.00

UAB -KLiOH". Birbyniią 4 a.
Vitnius. łel. 62 75 85

■■
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Zamieć, gołoledź

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 
Opady śniegu, gołoledź.

* 
* *

Wiatr południowo-wschodni, 5-10 m/sek.
Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od 3 stopni 

mrozu do 2 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian.

Nr 1623

1 « I D I M > S

Nr 592

Nr 99

Kalendarium

* Piątek (26.1) jest 26 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 339 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Pauli, Polikar-

pa, lymoteusza.
* Wschód Słońca - 8.19, za-

DROBNE

Wyniki losowania z dnia 24 01 2001

02 04 1213 15 16 20 24 29 33 ... ■
36 38 39 44 46 50 51 52 55 58

1112I6I832B
5 liczb + litera - 132302 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt.
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 LL

2 liczby + litera - 2 Ll

02 03 04 08 10 11 17 18 2021 22 23 24 
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt,
11 liczb -195 Lt 

Nagrody dodatkowe;
,. robot kuchenny - 0050162; lodówka - 0022880;
odtwarzacz wideo - 0044558; pralka - 0002452;

samochód "Lada 2107" - 0020060.

Sprzedam 1-pokojowe mieszka
nie w Nowej Wiłejce. Teł. 67 5130.

chód - 16.45. Długość dnia - 8 
godz. 26 min.

*

stycznia.
Księżyc. Nów - od 24

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 26 stycznia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7416
2,2072

1000 rubli białoruskich 3,2077
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1065 
0,5012 
5,8640
0,2392

Sprzedam cyfrowy zestaw sa
telitarny - 22 programy polskie, 
wtym TVP1 i TYP 2. Tel. 75 48 92.

Główna księgowa poszukuje 
dodatkowej pracy. Teł. 46 03 82.

100 jenów japońskich 3,4156

Do wynajęcia 1 pokój bez wy
gód w dzielnicy Antokol.

Teł. 31 51 68.

Sprzedam polskie książki 
o tematyce wojskowej.

Tel. (8-289) 15281.

Kupię antyki: obrazy, naczy
nia, meble. Teł. 38 04 11.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
13 15, (8-288) 10145.

Kobieta (37 lat) z wyższym wy
kształceniem, znajomość kompu
tera, poszukuje dowolnej pracy. 
Yilnius, tel. 62 64 23; Landwarów, 
teł. (8-238) 20489 (od godz. 18.00).

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6502 
6,4662
0,9748
0,4535
0,1408
0,4196
2,4444 
0,5939
0,7364

1,4118

Poszukuję partnera do wspól
nego biznesu turystycznego. 
2013 Yilnius, teł. (8-299) 86125, 
p/d 3403

Samotna kobieta (52 lata, 170 
cm wzrostu) zapozna się z samot
nym mężczyzną lub kobietą dla 
serdecznej przyjaźni. Yilnius, tel. 
41 58 74, prosić Irenę.

Niedrogo i fachowo fotografu
ję i filmuję wesela oraz inne uro
czystości. Yilnius, tel. 64 51 27.

Korepetycje z matematyki. 
Niedrogo. Yilnius, teł. 23 80 90.

Księgowa poszukuje dowolnej 
pracy. Yilnius, tel. 77 11 48.

Sprzedaję kocioł centralnego 
ogrzewania na paliwo stałe. Yil
nius, teł. 40 73 14, (8-299) 48779.

Studentka YPU poszukuje pra
cy przy doglądaniu dziecka.

Yilnius, teł. 73 51 28.

Kupię używane: odkurzacz, 
niewielką lodówkę, krzesła, stół.

Yilnius, teł. 31 40 06, (8-299) 
86125.

Sprzedam mieszkanie (61 m^ 
w Podbrodziu. Teł. (8-217) 54842.

Sprzedam 3-pokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce.

Yilnius, tel. 67 55 22.

KURIER
wileAski

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz,

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Księgowa poszukuje pracy. 
Teł. 30 7204.

Sprzedam na części zamienne 
'Opel Ascona" (1986 r. silnik 1,8II,

Itr.). Teł. 71 3747.

Kierowca poszukuje pracy. 
Yilnius, teł. 30 72 04.

Sprzedam miękkie meble 
(rozmiar 220x160. Cena - 1.600 
Lt). Tel. 38 53 78.

Sprzedam drewniany dom, 
ocieplony, obity blachą "kung".

Rej. wileński, tel. 32 58 60.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie w Grzego
rzewie. Yilnius, tel. 52 16 13.

Sprzedam dwa pokoje w 3-po- 
kojowym mieszkaniu w Jaszu- 
nach. Tel. (8-22) 4648 90.

W osiedlu Montwiliszki sprze- 
daje się w dobrym stanie dom, 
jest sad, stodoły i in. Ejszyszki, 
teł. (8-250) 56 063,56124.

Wydawca 
VS. |“Vilnijos Zodis" 

Dyrektor spółki 
Roman Baranowski 

(tel.60 8448) 
Adres: Birbynię g. 4a 

2030Vilnius
Lietuyos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405 
Drukuje SA "Spauda"

10 tys. lei rumuńskich 1,5200

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego .
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą wyjątkiem. Na wszystko będą mieć 

własne poglądy i pomysły i jako podwładni, czyli jako ci, 
którzy mają słuchać i wykonywać, w ogóle nie będą się 
sprawdzać. Szefowie i profesorowie będą mieć same kło
poty z tymi Baranami.

Dla BYKÓW jest to dobry moment, aby się zebrać i zro
bić porządki według z góry przyjętego planu. Ale uważaj
cie, Byki, abyście przy tej okazji nie ostrzygłysię zbyt krót
ko, nie wyrzuciły jakichś przydatnych przedmiotów i nie 
powiedziały ukochanym: a idźcie sobie swoją drogą. Bo 
łatwo może Byk wykonać krok nieodwracalny.

BUZNIĘTA zostaną zatrudnione przy rozwiązywaniu 
szczególnie trudnych problemów. Trzeba będzie się prze
kopać przez papiery sprzed trzech lat albo pościągać nie 
wiadomo skąd adresy potrzebnych firm. Czas będzie na
glił, a powiedzieć nie wiem Bliźniętom nie wolno!

RAKI znajdą się w pewnym zapalnym punkcie: będą 
na przykład świadkiem, jak szefłaje zastępcę albo jak po
licja urządza obławę. Doradza się Rakom ostrożność, aby 
same się nie wmieszały w coś takiego.

LWY będą jedną nogą stać na twardym gruncie, pod
czas gdy drugą połowa ich jestestwa będzie zanurzona 
w jakichś fantastycznych światach i nierealnych projek
tach. Będzie się Lwom zdawało, że zaraz w;^rają w toto
lotka albo że zakochał się w nich ktoś, kto tylko z uwagą 
im się prz;^lądał.

PANNY będą rozwiązywać istne równania z trzema 
niewiadomymi. Będą Pannom na gwałt potrzebne duże 
pieniądze albo niedostępne informacje albo okaże się, że 
Panna musi znać się na czymś, o czym nie wiedział lekarz 
ani adwokat. Chyba niełatwy dzień czeka Panny.

WAGI poznają dzisiejsze planetarne wpływy po tym,

Do wynajęcia niewielki depły 
pokój z wygodami i telefonem. Yil
nius, tel. 761211 (od godz. 20.00).

Proponujemy pracę dla kie
rowcy, mającego własny autokar 
(do 30 miejsc). Yilnius, teł. 31 40 
06, (8-299) 86125.

Niedrogo fotografujemy i filmu
jemy wesela oraz inne uroczysto
ści. Świadczymy różne usługi foto
graficzne. Tel. 70 83 04,6135 82.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77 86 43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra
cy), (8-298) 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

że ktoś będzie chciał je zdyscyplinować, skłonić je do 
punktualności, do zarhykania drzwi i niepicia herbaty. Wa
gi same też pomyślą o czymś podobnym, na przykład, że
by zacząć się odchudzać.

SKORPIONY mają dziś zamiłowanie do zrywów i wy
czynów. Jeśli ćwiczą jakiś sport, to będą się poddawać 
morderczym treningom. Jeśli pójdą do dentysty, to każą 
sobie nawiercać kolejne dziury.

STRZELCE chętnie dziś dołączą do grona łudzi robią
cych coś konkretnego. Dlatego jest to dobry dzień dla 
Strzelców, aby zaczynać nową pracę albo zapisywać się 
na różne kursy.

KOZIOROŻCE będą myśleć za siebie i za innych. Będą 
rozwiązywać problemy innych ludzi; na zlecenie albo 
z dobrego serca wymyślać, co ktoś ma zrobić sensowne
go. Ale uważajcie. Koziorożce, bo te same wpływy planet 
mogą was skłonić do traktowania innych z góry.

^DNIKI z przyjemnością stawią czoło jakimś prze
szkodom i trudnym zadaniom. Wodniki sportowcy powin
ni dziś startować w zawodach; zaś wszystkie Wodniki mo
gą śmiało kupić sobie na przykład szafę i potem ją wcią- 
gpć na szóste piętro.

RYBY pomyślą sobie: Co, ja nie potrafię? To taki mo
ment, kiedy Rybom może udać się coś, co dotąd wydawa
ło im się ponad ich siły, mogą na przykład nauczyć się tań
czyć albo skręcać na skrzyżowaniu w lewo. I w ogóle, je
śli któraś Ryba ma zamiar zacząć nowe życie, to może to 
spróbować właśnie teraz.

Sprzedam dwupokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce. Yilnius, tel. 
468736,(8-286)32557.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie przy ul. 
uurlionio. Yilnius, tel. 69 72 34.

Sprzedam 1-pokojowe miesz
kanie z wygodami (36 m^ na II pię
trze w Skojdziszkach. Tel. 70 35 60, 
451787.

Do wynajęcia umeblowane 1-po- 
kojowe mieszkanie z telefonem 
w Justyniszkach.

Teł. (8-238) 29694.

‘■ł--

Skupuję 
konie

——————— Kowno 
tel. (8 27) 36 09 43, 

53 74 33,8 285 17175.
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